




Important Advisory

If any Glitch occurs due to any Technical / Software / Internet 
/ Telephonic issue during Bidding or Declaring the Final 
Results of the Auction & Winner.

Either, Reaction, or Decision of MarudharArts Shall Be 
The Rider To Award or Reject Bids and Lots.

Auction Payment time limit is 7 Days from the invoice date of 
Auction (including Holidays & Sundays).

In case of none payment, the defaulter’s name shall be 
published on our Website and the information will also be 
shared with other Auction Houses around the world.

All the bids received from the customer’s are logged with us. 
Once the bid has been placed, it will be treated as the final 
bid, there is no option for withdrawal or cancellation of the 
bid at the time of invoice.
 
You are advised to be watchful while placing the bids.



Auctioneer and Auction
Payment defaulters name will be published on our website and the information will be 
shared to other auction houses worldwide as well. Please be clear before bidding.
This Auction is presented by Marudhar Arts (hereafter referred as “Auctioneer”) as identified 
with the Antique License from the Archaeological Department of India & the Under License 
No 1. The Auction is conducted under these Terms and Conditions of Auction and it  is ap-
plicable to the Indian Law. Auctioneer  reserves the right to include its own item(s) in this 
auction sale as well as material from affiliated or related to companies, principals, officers or 
employees. 
Auctioneer also reserves the rights:
1. To reject/cancel any bid at any time on any lot. 
2. To withdraw any item from the auction.
3. To place the bids on behalf of the consigner up to the amount of reserves price established 
by the consigner. Auctioneer will not accept a reserve price from a consigner above the high 
estimate shown in the catalogs for auction.

Bidder
1. Any person participating or registering for the Floor and Online Auction to buy any item 
offered in this sale agrees & accepts these Terms and Conditions of the Auction. And hereaf-
ter that person is referred as “Bidder”.
2. If any unit/entity places a bid, then the individual executing the bid on behalf of the unit/
entity agrees to personally guarantee payment for any successful bid.

Bidding 
1. The Auction is conducted in Indian Rupees Currency.
2. The bid placed by a bidder is irrevocable and definitive. It cannot be withdrawn.
3. Auctioneer will not be responsible for any errors in bidding (typographical error), so make 
sure that every bid is entered correctly. Auctioneer will also not be responsible for Internet 
bids submitted after the published closing time; nor for any Internet delay from the bidder’s 
end. 
4. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by 
email, fax or by other means. However, auctioneer shall not be liable for any errors for incor-
rectly entered on incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids including 
any errors they may make in placing bids.
5.The highest qualified Bidder of any lot recognized by the Auctioneer shall be the Buyer. In 
the case of a tie bid, the initial bid received or recognized wins. In the event of any dispute 
between any Bidders at an Auction, Auctioneer may at his sole discretion reoffer the lot. 
Auctioneer’s decision and declaration of the winning Bidder shall be final and binding upon 
all Bidders.
6. Marudhar Arts does not subscribe to the theory of hidden and undeclared reserve prices. 
Our auctions are totally transparent without any such reserves. Hence the estimate price of 
each item is the genuine starting price.
7. Each bidder has to register for the auction and will therefore be required to fill up a regis-
tration form with full address, telephone number and email ID. Each bidder form has to be 
signed by the bidder. By filling up the form, the bidder shall be deemed to have undertaken 
to fulfill the conditions of the Auction. By making a bid, each buyer acknowledges his/her 
acceptance of these conditions and shall be bound by them.
8. Those bidders who are new to the Auctioneer may be required to furnish trade references 
of may pay a refundable deposit.
9. While registered bidders who have fulfilled condition 7 are free to bid in person, postal or 
email. Buy bids will only be accepted from bidders who are well known to the auctioneer.
10. If a bidder submits “Bid To Win” request for any lot, via post, email, call, sms or 
social media. It means that the mentioned lot will be bid on behalf of the bidder until all 
the opposing bids are exhausted, and the lot will be awarded to the asking bidder at the 
maximum hammer price; even if the price reaches more than 1000 times its estimated 
value.

Delivery
Delivery of the lot(s) will be done only once the full payments are received.

Grading/Description/Photos/Weight

1. Bidder has to acknowledge that grading/description/weight for most of the coins in this 
sale have been determined by independent grading services/experts. Coins grading, condi-
tion and descriptions are subjective. Please note that Marudhar Arts does not warrant the 
accuracy of such grading, condition, description or weight. All photographs in this catalog 
are of the actual items offered for sale in this auction but may not be the actual size or to scale. 
If the bidder feels that the description or condition is not satisfactory to him while viewing an 
item, he may either avail a high resolution image which will be sent on request, if this not 
satisfy the bidder, the item may viewed physically. But all these measures are to taken before 
bidding. No complaints shall be entertained after bidding.

2. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and or errors of description. Neither 
the auctioneer nor the seller is liable for any fault or error of description. All statements as to 
the items sold, at any point, are statements of opinion only. The auctioneer reserves the right 
in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by him 
reliable. Notwithstanding the aforementioned, should any lot been wrongly described in any 
material aspect, the buyer may reject the same, provided that he give written notice to do so 
and return the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under 
no circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred by 
the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit what-
soever. Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

General
1. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any default/error by 
either the buyer or the seller or for any action or claim which may arise in respect of any lot.
2. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of delivery. 
The auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy which might be discovered 
after the lots have been removed from either the auction room or the auctioneer’s premises.
3. The auctioneer is not responsible for the safe custody of any lots left beyond seven (7) 
working days after the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell by 
auction or privately, and without notice to the buyer.

4. If any Auction invoice submitted by Auctioneer is not paid in full when due, the unpaid 
balance will bear interest at the highest rate permitted by law from the date of invoice until 
paid. Any invoice not paid when due will bear a Two & a Half percent (2½ %) interest per 
month. If the Auctioneer refers any 
invoice to an attorney for collection, the buyer agrees to pay attorney’s fees, court costs, and 
other collection costs incurred by Auctioneer.
5. After the auction, if during the transit or due to any other reason if auction lot/lots are lost 
than auctioneer is not liable to give the delivery if the said lot/lots.
6.Those bidders who have not paid their previous bills and also the bidders who are not 
known to auctioneer, in such circumstances auctioneer has right to take the deposits from 
such bidders, and if they do not give deposits, auctioneer has right to prevent such bidder to 
take part in the auction.
7. The auctioneer has a right to ask for photo identification (ID) proof from the bidder, issued 
by government or semi government authorities
8. The estimate figure below each lot are the auctioneer’s estimate of an expected price only 
bids which are less than the lower estimate will not be consider by the auctioneer.
9.By making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of these Conditions and shall 
be bound by them 

Genuineness/Guarantee
Marudhar Arts offers Life-Time Guarantee of the genuineness of the items sold (unless re-
moved from its original packing, if item is removed from its original packing Marudhar Arts 
will not be responsible for same).

Insurance
Optional transit insurance is available for the lots only at the cost of 2% on billed invoice. 

Payment
1. Payment is due immediately upon the close of the auction. Payment is delinquent and in 
default if not received in full, in good funds, within seven (7) calendar days of the Auction 
Sale (the “Default Date”), without exception, time being of the essence. Unless otherwise 
agreed in writing prior to the Auction Sale, all auction sales are payable strictly in immedi-
ately through Bank Transfer / Credit Cards (2% Surcharge). Buyers will be charged as all 
applicable sales tax .

2. In any case if a Winning Bidder fails to pay any amount for the lot(s)  he/she has won, 
Auctioneer reserves all the rights to sell the lot(s) to any other bidders in the Auction that the 
lot(s) appeared, or relist the lot(s) in a future auction conducted by Auctioneer.

3. A defaulting Bidder agrees to pay for the reasonable costs of resale (including a 12.5% 
seller’s commission, if consigned to an auction conducted by Auctioneer). The defaulting 
Bidder’s Membership Fee will be forfeited against the commission & if there is any differ-
ence in the amount is liable to it to the Auctioneer. The Defaulting Bidder will be Black-List-
ed from the Auction House.

Shipping/Handling Charges 

Buyer is responsible for shipping and handling charges. Lots won will be shipped within 7 
days time after the full payment is received. 
A standard charge of Rs.200 is applicable.

Estimates: The estimate figures below each lot are the auctioneer’s estimation of an expect-
ed price only. These estimates are not representative of a reserve price and are published only 
as a guide to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the estimate, however, 
bids which are less than the low estimate will not be considered by the auctioneer.

NOTE: 
1. Final value of the item shall be the item’(s) closing price + Buyer’s Premium+ GST+ 
shipping charges + insurance**. All shipping charges will be borne by the successful Bid-
der.	
2. Any request for shipping verification for undelivered packages must be made within 15 
days of shipment by the buyer.
3. Bidders who bid are committed to make the payment as per the terms and conditions. So 
please ensure that you bid only if you can make the payment within the stipulated time. 
Non-payment by any Bidder will result in the bidder being banned for life from participating 
in future auctions and the defaulting bidders name & complete details will be advertised to 
all other auctioneers’ across India and on all social media. Please Bid thoughtfully after as-
sessing your credibility yourself.
4. Marudhar Arts (Auctioneer) holds the right to revise, edit or make any necessary changes 
on a system generated invoice in case of any discrepancy found.
5. Marudhar Arts will not be responsible for any technical issue you may face at your end.
6. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these Conditions and shall be 
bound by them.
7. These Conditions shall take effect and be construed in accordance with Indian law.
8. As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if the Consideration (or any 
part of it) is received in cash for sale or any goods/provision of any service exceeding ̀ . 2 Lac 
(Two Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer have to provide PAN CARD details.
*   As applicable.
** Optional.

Buyer’s Premium, Service tax & GST
• A winning bidder has to pay 12.5% Buyer’s Premium (Commission) on Hammered Price & 
18% GST will also be added to the Buyer’s Premium amount (Commission).
• Plus 5% GST on the Hammered Amount of Numismatic commodity (H.S.N.  9705), 3% 
GST on Gold and Silver Jewellery (H.S.N. 7113), 5% GST on Philatelic Commodity (H.S.N. 
9704)  & 12% GST on Autographs and Others.

Subject to Bangalore jurisdiction.

Terms & Conditions
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Coins of Ancient India

1. Jakhania Hoard type, Silver Vimshatika, Archaic period, Thick planchet, Obv: four punches consisting of pair of a circle with a whorled design, 
pair of geometric symbols with ancillary symbols, Rev: uniface, 4.61g, 24.01mm, (Rajgor Series 55 # 739), about very fine, Very Rare.
Estimated Price: 10,000-15,000
 
Note: Planchet of this type is thicker than the usual Kashi coins. 

Punch Marked Coin, Kashi Janapada (600-465 BC)

2. Silver Vimshatika, Archaic period, ABCC type, Obv: four composite punches, including a circle with a whorled design, a composite geometrical 
design, a pair of geometric symbols and other ancillary symbols, Rev: various banker’s marks, 4.6g, 32.7mm, (Rajgor Series 55 # 740/Hardekar # 
KA 127), choice quality, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000
 

3. Silver Vimshatika, Archaic period, ABCC and Wheel type, Obv: four composite geometrical symbols, including a circle with a whorled design, 
a composite ‘S’ shapes geometrical design and a pair of wheels, other ancillary symbols, Rev: uniface, 5.0g, 25.72mm, (Unlisted type), about 
very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000  

4. Silver Vimshatika, Old obverse type, Obv: four punches consisting of two composite ‘S’ shaped geometrical designs and other two geometrical 
designs, Rev: various banker’s marks including rayed sun, geometrical symbols, 4.4g, 26.53mm, (Variant of Hardekar 2019 # WH 11), about very 
fine, Rare. 
Estimated Price: 4500-5500 

5. Dumraon Hoard type, Silver Karshapana, Series 0, Archaic period, Obv: four punch marks consisting of a six-armed symbol, the sun (solar 
symbol), a fish and a triangle with three dots (die symbol), Rev: three banker’s marks, 3.2g, 20.3x19.9mm, (JONS. 241 # Coin No. 4), about 
extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000 

Magadha Janapada (600-350 BC)

Panchala Janapada (400-350 BC)
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6. Aurihar Hoard type, Silver Karshapana, Series I, Archaic period, Obv: five punch marks consisting of a six-armed symbol, the sun (solar 
symbol), three fishes attached to a circle, a taurine with crescent and dots, a solid dot flanked by taurine symbols, Rev: uniface, 3.2g, 27.15x19.3mm, 
(Raj. Series 12 # 300), about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

Magadha Janapada (600-350 BC)  continued...

7. Copper Square Unit, “Bull” type, Obv: a Bull standing facing right, a railed tree in front, the sun and a crescent moon symbol above, Rev: 
stylized Pandyan fish, 1.7g, 17.13x13.8mm, (The Coins of Tamilnadu, A Seetharaman # 9), about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 4000-5000 
  

Sangam Pandyas (BC 300-300 CE)

8. Copper Square Unit, “Elephant” type, Obv: an Elephant standing facing right, a sword and trident in front, a crescent, vessal, srivatsa and 
other symbols above, Rev: stylized Pandyan fish, 5.1g, 24.02x19.7mm, (The Coins of Tamilnadu, A Seetharaman # 57-58), about very fine, Very 
Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 
  

9. Silver ½ Karshapana, Punch Marked type, Obv: four punch marks consisting of a six-armed symbol, a stupa with taurine on top, a railed 
standard and railed tree, Rev: a punch of Pandya fish, 1.3g, 11.3x10.8mm, (Mitch. T&K # 131-134), about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 13,000-15,000 

Note: Punch-marked coins of Sangam Pandyas are hard to find.  

10. Square Copper Unit, “Chariot’ type, Obv: a Horse-drawn chariot, Rev: a Tiger to left, 0.9g, 12.55x11.7mm, (PAIC # 3125-26), about very 
fine, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000 
 

7 8

Sangam Cholas (BC 300-300 CE)

11. Copper Square Karshapana, Elephant type, Obv: an elephant walking to the right, a three-arched hill with a crescent in front of it, a wavy 
river line at below, bold Ashokan-era Brahmi legend “Rano Sebakasa” above its back, Rev: a bold Nandipada drawn with double lines, a circle 
to its left and an open cross, 6.5g, 20.5x20.49mm, (PAIC # 2476), choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000 

Sebakas of Vidarbha (200 BC)
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12. Silver Drachma, “Three-Arched Hill” type, Obv: a deer standing to the right with a square-shaped vase above its back, an early Srivatsa 
symbol between its horns, a three-arched hill (chaitya) with a parasol below the deer, the goddess Lakshmi stands on the right field in front 
of the deer, facing forward, and holds a lotus flower with an upraised right hand, the Brahmi legend “Rajnah Kunimdasya Amoghbhutisya 
Maharajasya” (Great king Amoghbhuti, of The Kunindas) around the field, Rev: a centrally placed six-arched hill (chaitya) with parasol, a wavy 
river line below and a Nandipada (Triratna) above, Swastika above an Indradhvaja on the left field and a tree within railings on the right, the 
Kharoshthi legend “(Rana Kunindasa Amoghbu)tisa Maharajasa” (Great king Amogh, of the Kunindas) around the field, 2.3g, 17.0mm, (JONS 
by S. Kumar 218 # Type I, Class-9/PAIC # 1200), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 7000-8000  

Note: This variant for this type is three-arched hill (chaitya) with parasol below the deer. 

Kuninda Dynasty, Amoghbuti (200 BC)

13. Silver Drachma, “Flower bed” type, Obv: a deer standing to the right with a square-shaped vase above its back, an early Srivatsa symbol 
between its horns, the goddess Lakshmi stands on a lotus flower bed on the right field in front of the deer,  facing forward, and holds a lotus flower 
with an upraised right hand, the Brahmi legend “Rajnah Kunimdasya Amoghbhutisya Maharajasya” (Great king Amoghbhuti, of The Kunindas) 
around the field, Rev: a centrally placed six-arched hill (chaitya) with parasol, a wavy river line below and a Nandipada (Triratna) above, Swastika 
above an Indradhvaja on the left field and a tree within railings on the right, the Kharoshthi legend “(Rana Kunindasa Amoghbu)tisa Maharajasa” 
(Great king Amogh, of the Kunindas) around the field, 2.0g, 17.07mm, (JONS by S. Kumar 218 # Type II, Class-1), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 7000-8000

Note: This variant for the type is with the goddess Lakshmi standing on a lotus flower bed. 

 

14. Silver Drachma, “Flower pot/Peacock” type, Obv: a deer standing to the right with a square-shaped vase above its back, an early Srivatsa 
symbol between its horns, the goddess Lakshmi stands on a Srivatsa on the right field in front of the deer, facing forward, and holds a lotus flower 
with an upraised right hand, a flower pot between the deer and the goddess (the JONS lists the symbol as a peacock), the Brahmi legend “Rajnah 
Kunimdasya Amoghbhutisya Maharajasya” (Great king Amoghbhuti, of The Kunindas) around the field, Rev: a centrally placed six-arched hill 
(chaitya) with parasol, a wavy river line below and a Nandipada (Triratna) above, Swastika above an Indradhvaja on the left field and a tree within 
railings on the right, the Kharoshthi legend “(Rana Kunindasa Amoghbu)tisa Maharajasa” (Great king Amogh, of the Kunindas) around the field, 
2.1g, 18.77mm, (JONS by S. Kumar 218 # Type V, Class-2/W. Pieper # 1141), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000

Note: This variant for the type is with the goddess Lakshmi standing on a Srivatsa and a flower pot/Peacock between the deer and the goddess. 
 

15. Silver Drachma, “Fire Altar, Pot & Nandipada” type, Obv: a deer standing to the right with a square-shaped vase above its back, an early 
Srivatsa symbol between its horns, an inverted Nandipada is behind and  a fire altar below the deer, the goddess Lakshmi stands on the right field in 
front of the deer, facing forward, and holds a lotus flower with an upraised right hand, a pot between the deer and the goddess, the Brahmi legend 
“Rajnah Kunimdasya Amoghbhutisya Maharajasya” (Great king Amoghbhuti, of The Kunindas) around the field, Rev: a centrally placed six-
arched hill (chaitya) with parasol, a wavy river line below and a Nandipada (Triratna) above, Swastika above an Indradhvaja on the left field and 
a tree within railings on the right, the Kharoshthi legend “(Rana Kunindasa Amoghbu)tisa Maharajasa” (Great king Amogh, of the Kunindas) 
around the field, 2.3g, 16.75mm, (Unlisted type), choice quality, about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000

Note: This variant for this type is an inverted Nandipada is behind and a fire altar below the deer. A pot between the deer and the goddess.
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16. Cast Copper Unit, Lanky Bull type, Obv: ‘lanky Bull’ advancing to left, an Indradhvaja in front, a nandyavarta symbol above, Rev: a railed 
tree (9 compartments) in the center, a Nandipada and chakra/wheel to left, a Swastika and an Ujjaini symbol to right, a six-arched hill below, 5.0g, 
23.95mm, (Mitch. ACW # 4588/PAIC # 1129), very attractive, choice quality, almost uncirculated, Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000  

Kaushambi/Vatsa Region (200 BC)

17. Cast Copper Unit, Lanky Bull type, Obv: ‘lanky Bull’ advancing to left, an Indradhvaja in front, a nandyavarta symbol above, Rev: a railed 
tree (9 compartments) in the center, a Nandipada and chakra/wheel to left, a Swastika and an Ujjaini symbol to right, a six-arched hill below, 2.8g, 
22.77mm, (Variant of Mitch. ACW # 4588/PAIC # 1129), very attractive, choice quality, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000 
 

18. Radhamitra, Cast Copper Unit, Uninscribed & Pseudo Punch marked Coin, Obv: a Lion moving to right, Rev: a Bull moving to left, an 
Indradhvaja in front, traces of a railed tree and an Ujjaini symbol on the fields, 0.9g, 16.16x12.05mm, (PAIC # 1144), about extremely fine, Rare.
Estimated Price: 5000-6000
 
Note: The Radhamitra type coins present an unusual pentagonal shape with inscriptions covering the largest units. Despite their appearance, these 
coins are actually cast rather than punched. 
 
  

19. Kaushambi/Vatsa Region, Brhaspatimitra II (150-100 BC), Copper Unit, Obv: a Bull standing facing right, an Ujjaini symbol above, 
arched hill on railing in front, Rev: a railed tree in the center, a wavy line on the right field, an Ujjaini symbol on the top left field, an Indradhvaja 
and a Nandipada on the left field, the Brahmi legend “Bahasatimitasa” below, 5.4g, 18.27mm, (PAIC # 1155), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-7000  

20. Ramadatta (100 BC), Copper Karshapana, Obv: the goddess Lakshmi standing in the center, facing forward, a tree on the left, Srivatsa 
symbol on the right field, the Brahmi legend “Ramadatasa” above, Rev: traces of three elephants, 5.0g, 18.63mm, (Mitch. ACW # 4507-10/PAIC 
# 1269), clear script, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000 
  

21. Bhanumitra (1st Century CE), Copper Unit, Obv: the goddess standing in the center, facing forward, goddess flanked by six-arched hill and 
railed hooded Cobra on pedestal, Brahmi legend “(Rajno) Bhanumi(trasya)” above, Rev: a railed tree in the center, 4.22g, 12.60mm, (PAIC # 
1677), about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000 

Mathura Region

Post-Mauryan, Almora Region
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22. Sealing, Gautamiputra Vijayamagha of Kaushambi (200-300 CE), Obv: a Bull standing facing left, ribboned trident in front, and a goddess 
standing facing on the right field, sun and crescent moon above, Brahmi legend “Maharajasya Gautamiputrasya Shri Vijayamagha” in the center, 
bow and arrow, a ten-arched hill and a river below, Rev: blank, 8.4g, 35.06mm, about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000  

23. Kardamaka Family, Rudrasena I (121-144 CE), Silver Drachma, SE 141, Obv: bust of king facing right, date behind, Rev: a three-
arched hill with wavy river line below, crescent moon and sun above, the Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajno 
Mahaksatrapasa Rudrasenasa” around the field, 2.23g, 15.04mm, (A.M. Fishman # 13.2a.141), about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500 
  

24. Kardamaka Family, Rudradaman (before ca.130-165 CE), Silver Drachma, Obv: bust of king facing right, date behind, Rev: a three-arched 
hill with crescent and wavy river line below, crescent moon and sun above, the Brahmi legend “Rajno Ksatrapasa (Jayada)masa Putrasa Rajno 
Mahaksatrapasa Rudradamasa” around the field, 2.25g, 15.60mm, (A.M. Fishman # 7.2b), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500 
  

25. Kardamaka Family, Vijayasena (161-173 CE), Silver Drachma, SE 164, Obv: bust of king facing right, date behind, Rev: a three-arched hill 
with wavy river line below, crescent moon and sun above, the Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa Damasenaputrasa Rajno Mahaksatrapasa 
Vijayasenasa” around the field, 2.29g, 14.72mm, (A.M. Fishman # 23.3.164), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

26. Kardamaka Family, Isvaradatta (242-243 CE), Silver Drachma, SE 242, Obv: bust of king facing right, date behind, Rev: a three-arched 
hill with crescent and wavy river line below, crescent moon and sun above, the Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa Isvaradatasa Varse 
Prathame” around the field, 2.10g, 15.28mm, (A.M. Fishman # 24.2.x), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500 

27. Pallavas of Kanchi (300-500 CE), Karur Region, Bronze Unit, Obv: an upright bull facing right, a flag mast in front of it, Rev: traces of a 
vessel, 3.8g, 17.0mm, (The Coins of Tamilnadu, A Seetharaman # 165-166), about very fine. 
Estimated Price: 5000-7000 
  

Western Kshatrapas

Pallava Dynasty 
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28. Pallavas of Kanchi (300-500 CE), Karur Region, Bronze Unit, Obv: an upright bull facing right, a Srivatsa symbol above and a flag mast in 
front of it, a dotted border around, Rev: a vessel, 1.3g, 15.70mm, (The Pallava Coins, R. Krishnamurthy # Variant of 31), about very fine. 
Estimated Price: 5000-7000  

29. Pallavas of Kanchi (300-500 Century CE), Potin Unit, Vase type, Obv: an upright bull facing right, Pallava-Grantha legend “Vabhu” above, 
all within circular border surrounded by dots, Rev: a vase with flowers leaves on the center, encircled by a circular border with radiating rays, 0.7g, 
14.24mm, (A. Seetharaman # Pg. 98 Coin No. 158), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 16,000-20,000 

30. Pallavas of Kanchi, Narasimhavarman I (630-668 CE), Copper Alloy Unit, Shankha type, Obv: an upright bull facing right, the Pallava-
Grantha legend “Mamalla” above, a linear border around, Rev: a conch-shell (Shankha) encircled by a circular border with serrations around, 
1.3g, 15.40mm, (The Coins of Tamilnadu, A Seetharaman # 77), about very fine. 
Estimated Price: 5000-7000 

31. Pallavas of Kanchi, Narasimhavarman I (630-668 CE), Potin Unit, Leaf type, Obv: an upright bull facing left, traces of the Pallava-Grantha 
legend above, a linear border around, Rev: a leaf of Peepal tree encircled by a circular border with serrations around, 0.6g, 13.42mm, (The Coins 
of Tamilnadu, A Seetharaman # 135), about very fine. 
Estimated Price: 5000-7000  

32. Gupta Empire, Samudragupta (345-375 CE), adopting resemblance figures from the Kushan Coinage (transition period). Gold Dinar, 
“Rajadanda” type, Obv: the king, crowned and nimbate, standing facing left, sacrificing over an altar, a ribboned trident surmounts the altar, 
holding a standard/rajadanda in his left hand, a sword/dagger at his waist, Brahmi initials “Pu” near altar, “Samudra” under his left arm and 
“Gadakhara” to the outer right, Rev: the goddess Ardokhsho enthroned, nimbate, facing forward, holding a cornucopia in her left hand and a 
diadem with ladder-like ribbon in her extended right, Brahmi initials on the right field, tamgha on the upper-left field, 7.6g, 17.55mm, (Gobl # 611/
TGE # pg. 215), about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 1,20,000-1,60,000

Note: This specific type, showcasing a blend of Kushan and Gupta stylistic numismatic iconography, is often referred to as an usurper issue. The 
presence of ad hoc mints, distinct from the regular sites used by other rulers, and the use of Brahmi legends such as “Samudra,” led Göbl to propose 
that a field commander may have struck these coins on behalf of Samudragupta. This likely occurred in a region not yet assimilated into the Gupta 
realm, where Kushan dinars were widely accepted as the standard currency. However, S. Kumar offers a simpler explanation, attributing the coins 
to the Rajadanda-Scepter type. This is supported by the King’s attire resembling a tribal appearance and the presence of a Fire-Altar on these coins. 

Pallava Dynasty continued...

Gupta Dynasty
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33. Kumaragupta I alias Mahendraditya (415-455 CE), Gold Dinar, “Horseman – right” type, Obv: the king, nimbate, riding a ceremonially 
adorned horse to the right, wearing a necklace and armlets and his sash flowing out from behind, holding a bow in his left hand whose upper part 
is visible just above the neck of the horse, Brahmi legend “Guptkulvyomshahsi jayatyaje(yo ji)ta mahendrah” around the field,  Rev: the goddess 
Lakshmi, seated facing left on a wicker stool, the left hand of the goddess rests on her waist, holding a lotus with a long stalk, she is seen feeding 
grapes to a peacock in her right hand, the Brahmi legend “Ajitamahendrah” on the right, 8.1g, 18.9mm, (Variant of Altekar, Bayana Hoard # Pl. 
XXIII-15/TOTGE, S. Kumar # Class III-Var. A), high relief, XF-AU, Very Rare. 
Estimated Price: 2,80,000-3,50,000  

34. Copper Base Alloy Unit, Vishnukundin type, Uninscribed, Obv: a crude representation of roaring lion standing facing the right, Rev: a sword 
between two conch-shells (Shankha), a linear border with serrations around, 2.1g, 13.19mm, (Unlisted), about extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000 
 

35. Vishnuvardhana I alias Vishama Siddhi (6 Century CE), Copper Base Alloy Unit, Vishnukundin type, Uninscribed, Obv: a crude 
representation of roaring lion standing facing the right, Rev: a crude representation of fish on lotus (incranation of Vishnu), a crescent with dots 
above, 1.3g, 11.52mm, (Unlisted), sharp strike, XF-AU, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000 

36. Menander I (155-130 BC), Silver Drachma, Obv: a diademed, helmeted bust of the king, facing right, the Greek legend “BAΣIΛEΩΣ 
ΣΩTHPOΣ / MENANΔPOY” “Basileos Soteros Menandrou” (…of king Menander, the Saviour) around the field, Rev: an upright Athena 
Alkidemos, facing the left and seen from behind, holding a shield horizontally with her outstretched left arm and hurling a thunderbolt with her 
right hand, a Pushkalavati monogram on the right field and the discontinuous Kharoshthi legend “Maharajasa tratarasa / menamdrasa” (Great 
King and Savior, Menander) around the field, 2.42g, 16.8mm, (Mitch. ACW # 1779), choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

37. Menander I (155-130 BC), Silver Drachma, Obv: a diademed bust of the king, facing right, the Greek legend “BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ 
/ MENANΔPOY” (Basileos Soteros Menandrou meaning King Menander, the Saviour) around the field, Rev: an upright Athena Alkidemos, 
facing right and seen from behind, holding a shield horizontally with her outstretched left arm and hurling a thunderbolt with her right hand, 
a Pushkalavati monogram on the right field and the discontinuous Kharoshthi legend “Maharajasa tratarasa / menamdrasa” (Great King and 
Savior, Menander) around the field, 2.4g, 16.80mm, (Mitch. ACW # 1772), superb choice quality, AU-UNC, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000 
 

38. Indo Scythians, Azes I (57-35 BC), Silver Drachma, Obv: the king mounted on a horse charging to the right, holding a whip, a monogram in 
front of the horse, Greek legend “BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY / AZOY” (the Great King of Kings Azes) around the field, Rev: an upright 
Pallas, facing the left and seen from behind, holding a shield horizontally with her outstretched left arm and hurling a thunderbolt with her right 
hand, monograms on the fields, Kharoshthi legend “Maharajasa rajarajasa mahatasa ayasa” around the field, 1.8g, 17.73mm, (Mitch. ACW # 
2235), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000 

Gupta Dynasty continued...

Eastern Chalukyas of Vengi 

Indo Greeks
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39. Bhimarjuna (220-230 CE), Billon Drachma, Obv: a diademed, crowned bust facing left inside a dotted border, Rev: a swastika in the 
center, Kharoshthi legend “Bhimarjunasa yolatakhmaputrasa paratarajasa” (bhimarjuna son of yolatakhma, parata king) around the field, 1.99g, 
15.42mm, (W. Pieper # 801), porous surface, about fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000

40. Roman Empire, Tiberius (14-37 CE), Silver Denarius, Obv: a laureate head of the king facing the right, legend “TI CAESAR DIVI AVG 
FAVGVSTVS” around the field, Rev: livia as pax, seated facing the right on a throne with ornate legs, holding an olive branch and a scepter, 
legend “PONTIF MAXIM” around the field, a dotted border around, 3.7g, 17.8mm, (RIC # 26), about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000 
 

41. Gahadavalas of Kanauj and Kasi (Varanasi), Govinda Chandra (11 Century CE), Base Gold 4½ Masha, Obv: the goddess Lakshmi 
ornate, seated facing forward, Rev: the Devanagari legend “Srimat Go/vinda Candra/(deva)” in three lines, 4.0g, 20.02mm, (Deyell # 145), about 
extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 10,000-15,000 

42. Kalachuris of Ratanpur, a feudatory under Ratna Deva II, Jagapala (1100-1150 CE), Silver Dramma Fraction, Obv: stylized representation 
of seated goddess Lakshmi, Rev: Nagari legend “Shri Jaga / Pala” in two lines, 0.13g, 10.15mm, centrally struck, about extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000

43. Venad Cheras (11 Century CE), Karur Region, Copper Kasu,  Obv: seated king in Chola style with battle axe, crescent at above right, Rev: 
standing figure in chola style, crescent moon and sun besides, 3.5g, 15.6mm, (The Coins of Tamilnadu, A. Seetharaman # Pg. 189, Coin No. 32), 
about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000 
 

44. Venad Cheras (11 Century CE), Tirunelveli Region, Copper Kasu,  Obv: seated king in Chola style with battle axe, above right Tamil ‘cha’, 
Rev: standing figure in chola style, conch-shell (Shankha) and chakra besides, dotted border around, 2.61g, 16.09mm, (The Coins of Tamilnadu, 
A. Seetharaman # Pg. 187, Coin No. 25), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000 

45. Ceylon, Srilankan Kings, Chola Dynasty, Raja Raja I (9-10 Century CE), Gold Aka, Obv: the king standing facing right, holding aloft a 
globule in his left hand which is above an altar, Rev: Nagari legend “Daraka” a conch-shell (Shankha) at above, 0.5g, 10.50mm, (Mitch. T&K # 
315-17), almost complete details on both sides with dotted border, XF-AU, Very Scarce. 
Estimated Price: 13,000-15,000

Coins of Medieval India

Paratarajas
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46. Pandyas of Madurai, Maravarman Sundara Pandya (1216-1244 CE), Copper Cash, Obv: two fish overlapping in a cross shape, trident 
to left and Chauri (fly-whisk) to right, Rev: Tamil legend “Kachchivalagum Perumala” in four lines, 2.1g, 16.22mm, (K. Ganesh # 2.15), about 
very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 3000-4000

Note: The coin commemorates Kanchipuram’s conquest by the Pandyas. 

 

47. Hoysala Dynasty (10-13 Century CE), Copper Kasu, Obv: an Elephant standing facing right in the center, dotted border around, Rev: an 
Ankusha flanked by sun and moon, all within an ornamented archway, 4.7g, 16.67mm, (Unlisted), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 6000-7000 

48. Hoysala Dynasty (10-13 Century CE), Silver Tara, Obv: a lion standing facing right with crescent-like curve within which is an anthropoid 
Gandaberunda?, Rev: Kannada numeral 2-1/2 and an elephant above, 0.3g, 8.75mm, (Variant of K. Ganesh # 8.50), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

49. Hoysala Dynasty (10-13 Century CE), Gold  Fanam, Obv: a lion standing facing right, a crescent-like curve on its back, Rev: a boar walking 
to the right with elongated snout and curled up tail, 0.36g, 8.10mm, (K. Ganesh # 8.18), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

50. Chalukyas of Kalyana, Jayasimha II “Jagadekamalla” (10 Century CE), Punch Marked Gold Pagoda, Obv: nine punch marks consisting 
of five lions, two punches of “Shri” in Kannada on the sides and possibly the Kannada legends “Jaya” and “Simgha” in two incuses, Rev: uniface, 
3.50g, 18.13mm, (K. Ganesh # 5.13 type), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 30,000-35,000 

51. Telugu Chodas of Nellore, Bhujabala (13 Century CE), Punch Marked Gold Pagoda, Obv: four punch marks consisting of a Nagari legend 
“Ghana?”, on top, 2x ‘Shri’ on the sides, a trident below, Rev: uniface, 3.53g, 13.14mm, (Mitch. K&A # 286), choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 26,000-30,000  

52. Krishnadevaraya (1509-1529 CE), Copper  ½ Varaha, Contemporary, Obv: Balakrishna seated cross-legged, accosted by a conch (right) 
and a discus (left), with his left hand resting on his left knee and his right hand holding a lump of butter, Rev:  Nagari legend “Shri pra/tapa 
krishna/(raya)” in three lines with interlinear rules, 1.7g, 11.97mm, (Unreported), about very fine. 
Estimated Price: 4000-5000 
 

Vijayanagara Empire, Tuluva Dynasty
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53. Krishnadevaraya (1509-1529 CE), Gold  ½ Varaha,  Obv: Balakrishna seated cross-legged, accosted by a conch (right) and a discus (left), 
with his left hand resting on his left knee and his right hand holding a lump of butter, a beaded bracelet, armlets and anklets adorning his chubby 
limbs, Rev:  Nagari legend “Shri pra/tapa krishna/raya” in three lines with interlinear rules, 1.7g, 10.14mm, (Dr. M. Girijapathi # 161), almost 
complete details on both the sides, choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 22,000-28,000 

54. Krishnadevaraya (1509-1529 CE), Gold  ½ Varaha,  Obv: Balakrishna seated cross-legged under prabhavali, with a flat head-dress, accosted 
by a conch (right) and a discus (left), with his left hand resting on his left knee and his right hand holding a lump of butter, a bracelet, armlets 
and anklets adorning his chubby limbs, Rev:  Nagari legend “Shri pra/tapa krishna/(raya)” in three lines with interlinear rules, 1.7g, 9.7mm, 
(Unlisted type), almost complete details on both the sides, about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 35,000-45,000  

55. Achyutaraya (1530-1542 CE), Gold ½ Varaha, Obv: an ornamented Gandaberunda, or a double-headed eagle moving to left, its wings and 
feathers are bejeweled, in each of its two beaks and two claws are fully grown tusker elephants, Rev: the Nagari legend “Shri Pra/tapachyuta/
raya” in three lines with interlinear rulers, 1.7g, 10.8mm, (Mitch. K&A # 673/Dr. M. Girijapathi # 224), a test mark at the reverse, about extremely 
fine, Very Rare. 
Estimated Price: 35,000-40,000 

56. Tiruvannamalai Region (15 Century CE), Copper Jital, Obv: a humped Bull standing facing left, a twin-peak hill and crescent above, Rev:  
a sword between the Kannada legend “Arunadri/Krishnaraya?”, 2.9g, 14.95mm, (Unreported), about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

Coins of Sultanates of India

57. Taj-ud-din Firuz Shah (AH 800-825/1397-1422 AD), Gold Tanka, AH 814, Obv: Arabic legend “al-mustansir billah al-mannan al-wathiq 
bi-tayid al-rahman abul muzaffar”, Rev: Arabic legend “Taj-ud-dunya wal din Firuz Shah al-sultan” & Hijri  year 814 completely visible in 
double pentafoil, 11.0g, 19.01mm, (Variant of G&G # BH61, Unlisted date), test mark, sharply struck, about extremely fine, Extremely Rare.
Estimated Price: 87,000-90,000
 
Note: This coin features an unlisted date in G&G and is struck on a small flan. Cataloged as RRR on the rarity scale, this ruler is notably missing 
from various collections. 
 

Bahamani Sultanate

58. Ala ud-din Ahmad Shah II (AH 838-862/1435-1457 AD) Hadrat Muhammadabad (off flan), Gold Tanka, Obv: Arabic legend “al-sultan 
al-qawi al-islam jamie al fadl wa’l adl wa’l ahsan”, Rev: Arabic legend “abu’l muzaffar Ala ud-dunya wa’l din Ahmad Shah bin Ahmad Shah 
al-sultan” mint & date off flan at the margin, 11.01g, 20.78mm, (G&G & BH81), test marks, boldly struck, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 80,000-1,00,000  

Vijayanagara Empire, Tuluva Dynasty continued...
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59. Ala ud-din Humayun Shah (AH 862-866/1458-1461 AD) Gold Tanka, Obv:Arabic legend “al-mutawakkil ala Allah al-qawi al-ghani abu’l 
mughazi”, Rev: Arabic legend “Ala ud dunya wa’l din Humayun Shah bin Ahmad Shah bin Ahmad Shah al-wali al-bahmani”, Hijri year off 
flan at the bottom, 11.01g, 20.88.mm, (Variant of G&G & BH95), no test mark, bold & centrally struck, mint lustre, superb quality, lustre, AU-
UNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 85,000-1,05,000

Note: On the reverse, the stylistic difference in the Arabic ‘He’ of Shah distinguishes this coin from the listed type in G & G. 

  

Bahamani Sultanate continued...

Bengal Sultanate

60. Rukn ud-din Kaikaus (AH 689-700/1290-1300 AD), Lakhnauti Mint, Silver Tanka, Obv: Arabic legend “al-sultan al-a’zam rukn ud dunya 
wa’l din abu’l muzaffar kaikaus sultan bin sultan bin sultan”, Rev: Arabic legend “al-imam al musta’sim amir al mominin”, 10.96g, 29.12mm, 
(G&G # B89), choice extremely fine, Scarce in this condition. 
Estimated Price: 3000-4000  

61. Sikandar bin Ilyas (AH 758-792/1357-1389 AD), Baldat al-Mahrusah Firuzabad Mint (off flan), Silver Tanka, Type 10, Obv: Arabic 
legend “al wathiq-bitayid ul rahman abu’l mujahid Sikandar Shah bin Ilyas Shah al sultan” within a circle, Rev: Arabic legend “yamin khalifat 
allah nasir amir ul mominin gowth al islam wa’l muslimin khuldat khilafatahu” within an octofoil, 10.80g, 30mm, (Similar to G&G # B192), 
test cut marks on edge, about very fine.  
Estimated Price: 2000-2500 

62. Sikandar Bin Ilyas (AH 758-792/1357-1389 AD), Hadrat Firuzabad Mint, Silver Tanka, Type VI, Obv: Arabic legend “al Imam ul azam 
abul mujahid Sikandar Shah ibn Ilyas Shah Al-sultan”, Rev: Arabic legend “yamin al khilafat Allah nasir amir-ul mominin” within an inner 
circle, mint name in the margin, 10.74g, 28.86mm, (Variant of G&G # B181, small flan unlisted), test marks, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

63. Sikandar bin Ilyas (AH 758-792/1357-1389 AD), Hadrat Firuzabad Mint, Silver Tanka, Obv: Arabic legend “al-imam al-a’zam abu’l 
mujahid Sikandar Shah ibn Ilyas Shah al-sultan”, Rev: Arabic legend “yamin khalifat Allah nasir amir al-mu’minin khuld Allahu khilafatahu”, 
mint name in margin & date off flan, 10.7g, 29.18mm, (G&G # B181), test marks, sharp strike, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  
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64. Sikandar bin Ilyas (AH 758-792 /1357-1389 AD), Shahr-e-Nau Mint, Silver Tanka, Type 7, Obv: Arabic legend “Sikandar Shah ibn Ilyas 
Shah al-sultan” within a Septagon foil, “al-wathiq bi-ta’yid al-Rahman abu’l mujahid” in the margin & with four Caliphs’ name in four circles, 
Rev: Arabic legend “yamin khalifat Allah Nasir amir al-mu minin khuld khilafatahu”, mint in margin & date off flan, 10.47g, 27mm, (Variant 
of G&G # B185A, small flan is unlisted), no test mark, about very fine, Rare.
Estimated Price: 5000-6000
 
Note: G&G list this as a Rare type. Coins of this type struck on small flans remain unlisted in the catalog. 
 
 

Bengal Sultanate continued...

65. Sikandar bin Ilyas (AH 758-792/1357-1389 AD), Mint off flan, Silver Tanka, Crude Calligraphy, Obv : Arabic legend “al-imam al-a’zam 
abu’l mujahid Sikandar Shah ibn Ilyas Shah al-sultan”, Rev: Arabic legend “yamin khalifat Allah nasir amir al-mu’minin khuld Allahu 
khilafatahu”, mint & date in margin off flan, 10.65g, 29.42mm, (Similar to B181), test and shroff marks, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

66. Jalal ud-din Muhammad (2nd Reign AH 821-836/7 /1418-1432/3 AD ), Firuzabad Mint (off flan), Silver Tanka, Obv: Arabic legend “Jalal-
ud dunya wa’l din Abu’l Muzaffar Muhammad Shah al-sultan”, Rev: Arabic legend “Nasir-ul islam wa’l muslimin khuld Allahu mulkahu”, 
10.9g, 29.12mm, (G&G # B331), usual chop marks & countermarks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

67. Nasir ud-din Mahmud (AH 837-864/1434-1459 AD), Dar ul Darb Mint, Chhatra (Umbrella) Type, Silver Tanka, AH 858, Obv: Arabic 
legend “Nasir ud dunya wa’l din Abu’l Muzaffar Mahmud Shah al-sutan” under chhatra, Rev: Arabic legend “gouth al islam wal muslimin 
khuld mulkahu”, 10.8g, 24.22mm, (G&G # B465), test & counter marks, about very fine, Extremely Rare.  
Estimated Price: 18,000-20,000  

68. Ala ud-din Husain (AH 899-925 /1493-1519 AD), Dar-ul-Darb, Silver Tanka, AH 912, Broad Flan, Obv: Arabic legend “al-sultan-ul adil 
Ala-ud dunya wal din Abu’l Muzaffar” within a double circle, Rev: Arabic legend “Husain Shah Al-Sultan bin Sayyad Ashraf al Husaini Khuld 
mulkahu” within a double circle, 10.48g, 38.41mm, (G&G # B761), interesting counter marks, choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000 
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69. Nasir ud-din Nusrat Shah (AH 925-938/1519-1531 AD), Husainabad Dar-ul-Darb Mint, Silver ½ Tanka, AH 925, Obv: Arabic legend 
‘al-sutan bin al-sultan Nasir ud dunya wa’l din abul Muzaffar & Husainabad” within ornamental border, Rev: Arabic legend “Nusrat Shah 
al-sultan bin husain shah al-sultan al-husaini khallada Allah mulkahu, Dar-ul-darb & 925 Hijri” within ornamental border, 5.17g, 19.38mm, 
(G&G # B826), about very fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 30,000-35,000

Bengal Sultanate continued...

70. Ghiyath ud-din Mahmud (AH 939-945 /1532-1538 AD), Arsah Mint, Silver Tanka, Obv: Arabic legend “al-sultan bin al-sultan Ghiyath 
al-dunya wa’l din abu’l muzaffar Mahmud Shah”, Rev: Arabic legend “al-sultan bin Husain Shah al-sultan khuld Allahu mulkahu wa 
sultanahu”, 10.65g, 24.76mm, (Similar to G&G # B938), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000

Note: G&G list this as Rare in their book. 

71. Ghiyath ud-din Mahmud (AH 939-945 / 1532-1538 AD), Arsah Mint, Silver Tanka, Badr Shahi, Obv: Arabic legend “al-sultan bin al-
sultan Ghiyath ud dunya wa’l din abu’l muzaffar Mahmud” & “Badr Shahi” within a circle, Rev: Arabic legend “Shah al-sultan bin Husain 
Shah al-sultan khuld Allahu mulkahu wa sultanahu”, mint name partly visible at the bottom, & “Badr Shahi” within a circle, 10.5g, 23.84mm, 
(G&G # B896), choice quality, AU-UNC, Rare in this grade. 
Estimated Price: 3000-4000  

72. Turk Dynasty, Ala ud-din Mas’ud (AH 639-644 /1242-1246 AD), Hadrat Dehli Mint (off flan), Silver Tanka, Obv: Arabic legend “al-
sultan al-a’zam ‘ala’ ud-dunya wa’l din abu’l muzaffar Mas’ud Shah bin al-sultan”, Rev: Arabic legend “ fi ahd al imam al Mustasim amir al 
mominin”, 10.94g, 27.48mm, (G&G # D121), test mark, choice extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000 
  

Delhi Sultanate

73. Tughluq Dynasty, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752/1325-1351 AD), Gold Tanka, In the name of Abbasid Caliph Al-Hakim II, Obv: 
Arabic legend “fi zaman al-Imam amir-ul-mominin al-hakim bi-amr”, Rev: Arabic legend “Allah Abu’l Abbas Ahmad”, 10.93g, 19.27mm, 
(Unlisted type in G&G), test marks, about very fine, Extremely Rare.
Estimated Price: 95,000-1,05,000
 
Note: The scalloped border on the reverse is a recently discovered type, previously unknown and unlisted.  
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74. Tughluq Dynasty, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752/1325-1351 AD), Gold Tanka, AH 733, Obv: Arabic legend “fi zaman al-sa’id al-
raji rahmat Allah Muhammad bin Tughluq” within a double pentafoil, Rev: Arabic legend “al-sultan al-sa’id al-shahid Tughluq Shah & sana 733 
Hijri year” within a circle, 11.0g, 19.54mm, (G&G # D336), chiseled mark, otherwise about extremely fine, Very Rare.
Estimated Price: 75,000-85,000    

Delhi Sultanate continued...

75. Tughluq Dynasty, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752/1325-1351 AD), Dehli Mint, Gold Dinar, AH 743, In the name of Abbasid Caliph 
Al Mustakfi, Obv: Arabic legend “fi zaman al-imam al-mustakfi billah amir al-mu’minin abu’l rabia sulaiman khuld allahu khilafatahu”, 
Rev: Arabic legend “durba hadha al-dinar al-khalifat fi ad-dehli shahur”, at the bottom, 11.9g, 22.22mm, (Unlisted type in G&G), about very 
fine, Extremely Rare.   
Estimated Price: 85,000-95,000 

76. Tughluq Dynasty, Firuz Shah Tughluq (AH 752-790/1351-1388 AD), Gold Tanka, In the name of Caliph Abu’l Fath al-Mu’tasid, Obv: 
Arabic legend “al-sultan al-A’zam saif amir al-mominin Abu’l Muzaffar Firuz Shah sultani khuldat mamlakatahu”, Rev: Arabic legend 
“darabat hadihi al-sikka fi zaman al-imam amir al-mominin abu’l fath al-mu’tasid billah”, 11.02g, 20.48mm, (G&G # D463), minor scratches, 
choice quality, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 75,000-85,000 
 

77. Tughluq Dynasty, Tughluq Shah II (AH 760-791/1388-1389 AD), Billon 1/3 Tanka, With the name of Caliph Abu Abd Allah, Obv: Arabic 
legend “Tughluq Shah sultani khuld mulkahu”, Rev: Arabic legend “al-khalifa Abu Abd Allah khulidat khilafatuhu”, 3.52g, 12.60mm, (G&G 
# D537), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

78. Suri Dynasty, Sher Shah Suri (AH 945-952/1538-1545 AD), Agra Mint, Silver Rupee, Small flan, AH 949, Obv: Arabic legend The Kalama 
Shahada within a square & the four Caliphs’ names in the margins, Rev: Arabic legend, “Sher Shah Sultan khuld Allahu mulkahu”, 949 Hijri 
year & Nagari legend “Sri Ser Sah” within an inner square, “al-sultan-ul-adil Abu’l Muzaffar Farid-ud-dunya wa’l din” in the margins, & “zarb 
Agra’” completely visible at the bottom, 11.50g, 29.07mm, (Unlisted Type), test marks, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000

Note: On the reverse side, the positioning of the date, the Arabic word ‘Shah’s He’, and the mint mark for this type is not listed. 
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79. Suri Dynasty, Sher Shah Suri (AH 945-952/1538-1545 AD), Gwaliar Mint (off flan), Silver Rupee, Small flan, AH 949, Obv: Arabic 
legend The Kalama Shahada within a square and the four Caliphs’ names in the margins, Rev: Arabic legend, “Sher Shah Sultan khuld Allahu 
mulkahu”,  949 Hijri year & Nagari legend “Sri Ser Sah” within an inner square, “al-sultan-ul-adil abu’l Muzaffar Farid-ud-dunya wa’l din” 
in the margins, & “zarb Gwaliar” off flan at the bottom, 11.50g, 29.57mm, (G&G D781, Small flan is Unlisted), test mark, toning, about extremely 
fine. 
Estimated Price: 3000-4000

Note: Coins of this type struck on small flans remain unlisted in the catalog. 
 

Delhi Sultanate continued...

80. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Kalpi Mint, Silver Rupee, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada at the top in 
two lines, “zarb Kalpi” with star mint mark at the bottom within a double square, the four Caliphs’ names in margins, Rev: Arabic legend “Sher 
Shah Sultan khuld Allahu mulkahu” & Nagari legend ‘Sri Ser Sahi’ within a double square, “Farid ud dunya wal din Abu’l Muzaffar” in the 
margins, 11.50g, 27.54mm, (G&G # D784), test mark, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

81. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Kalpi Mint, Silver Rupee, AH 949, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada at the 
top in two lines, “zarb Kalpi” with star mint mark at the bottom within a double square, the four Caliphs’ names in margins, Rev: Arabic legend 
“Sher Shah Sultan khuld Allahu mulkahu” & “sana 949” within a double square, “Farid ud dunya wal din Abu’l Muzaffar”  & Nagari legend 
“Sri Ser Sahi” in the margins, 11.50g, 26.75mm, (G&G # D785), test marks, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000  

82. Suri Dynasty, Sher Shah Suri (AH 945-952/1538-1545 AD), Satgaon Mint, & Mintless (Unpublished), Lot of 2 Coins, Silver Rupee (2), 
AH 950, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a circle, the four Caliphs’ name with “al-sultan-ul-Adil” in the margin, Rev: Arabic 
legend “Sher Shah sultan khuld Allahu Mulkahu wa Sultanahu” within a circle, “Farid ud dunya wal din abu’l Muzaffar” with the mint name 
“Satgaon” & Nagari legend “Sri Ser Sahi”  in the margin, 11.50g, 27.20mm approx each, (G&G # D796 &  Unpublished Mintless Type), test 
marks, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000

Note: This newly discovered mint less Rupee type from Satgaon has not been documented in catalog and is notably absent from many collections. 
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83. Suri Dynasty, Sher Shah Suri (AH 945-952/1538-1545 AD), Satgaon Mint, AH 950 & Mintless (Unpublished), AH 950 (digit 9 inverted), 
Lot of 2 Coins, Silver Rupee (2), Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a circle, the four Caliphs’ name with “al-sultan-ul-Adil” in the 
margin, Rev: Arabic legend “Sher Shah sultan khuld Allahu Mulkahu wa Sultanahu” within a circle, “Farid ud dunya wal din abu’l Muzaffar” 
with the mint name “Satgaon” & Nagari legend “Sri Ser Sahi”  in the margin, 11.50g 27.20mm approx each, (G&G # D796 &  Unpublished 
Mintless type), test marks, about extremely fine, Very Rare.
Estimated Price: 10,000-12,000
 
Note: This mintless type Rupee from Satgaon is not listed in the catalog. It also possesses a distinctive characteristic: an inverted Arabic numeral 9 
in the date AH 950. This intriguing variety differs from the previous lot. 
 

Delhi Sultanate continued...

84. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Sharifabad Mint, Silver Rupee, AH 949, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada 
within a double circle, the four Caliphs’ names & “al-sultan-ul-adil” in the margins, Rev: Arabic legend “Sher Shah Sultan khuld Allahu 
mulkahu” & “Sharifabad” mint within a double circle, “Farid ud dunya wal din Abu’l Muzaffar”,  949 Hijri year & Nagari legend “Sri Ser 
Sahi” in the margins, 11.30g, 27.92mm, (G&G # D798), test marks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

85. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Shergarh Mint, Silver Rupee, Small flan, AH 947, Obv: Arabic legend The Kalima 
Shahada at the top in two lines, “al-sultan-ul-adil” within a square, & the four Caliphs’ names in the margins, Rev: Arabic legend “Sher Shah 
Sultan khuld Allahu mulkahu wa sultanahu”, 947 Hijri year, Nagari legend “Sri Ser Sahi” within a square, “Farid ud dunya wal din Abu’l 
Muzaffar”  & “zarb Shergarh” in the margins, 11.40g, 26.05mm,  (Unpublished), test mark, about very fine, Rare.
Estimated Price: 5000-7000
 
Note: This Sher Shah rupee represents a new type, bearing slight resemblance to one listed in G&G # D801. It distinguishes itself with an innovative 
writing style in the legends ‘Mulkahu Wa Sultanahu’. 
  

86. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Shergarh urf  Hadrat Dehli Mint (at bottom), Silver Rupee, AH 949, Obv: Arabic 
legend The Kalima Shahada within a square, & the four Caliphs’ names in the margins, Rev: Arabic legend “Sher Shah Sultan khuld Allahu 
mulkahu”, “949 Hijri year” & Nagari legend “Sri Ser Sahi” within a square, “Farid ud dunya wal din Abu’l Muzaffar”, “zarb Shergarh Urf  
Hadrat Dehli” mint at the bottom in the margins, 11.50g, 27.80mm, (G&G # D806), test mark, sharply struck, almost uncirculated, Rare in this 
grade. 
Estimated Price: 3000-4000 

Different innovation of Mulkahu
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87. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Shergarh urf  Hadrat Dehli Mint (Mint at right side margin), Silver Rupee, AH 949, 
Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square, & the four Caliphs’ names in the margins, Rev: Arabic legend “Sher Shah Sultan khuld 
Allahu mulkahu”, 949 Hijri year & Nagari legend “Sri Ser Sahi” within a square, “Farid ud dunya wal din Abu’l Muzaffar”, “zarb Shergarh 
urf  Hadrat Dehli” mint at the right in the margins, 11.30g, 28.10mm, (G&G # D806), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

Delhi Sultanate continued...

88. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Shergarh urf  Hadrat Dehli Mint (Mint at right side margin), Silver Rupee, AH 950, 
Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square, & the four Caliphs’ names in the margins, Rev: Arabic legend “Sher Shah Sultan khuld 
Allahu mulkahu”, 950 Hijri year & Nagari legend “Sri Ser Sahi” within a square, “Farid ud dunya wal din Abu’l Muzaffar”, “zarb Shergarh 
urf  Hadrat Dehli” mint at the right in the margin, 11.50g, 27.23mm, (G&G # D806), test marks, nice toning, about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

89. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Shergarh Mint, Silver Rupee, AH 949, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada 
within a double square & the four Caliphs’ names with title in the margins, Rev: Arabic legend “Sher Shah Sultan khuld Allahu mulkahu” within 
a double square, “Farid ud dunya wal din Abu’l Muzaffar”, “zarb Shergarh” & 949 Hijri year in the margins, 11.20g, 26.55mm, (G&G # D802), 
test marks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

90. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Shergarh Urf  Suqq Bakkar Mint, Silver Rupee, AH 950, Obv: Arabic legend The 
Kalima Shahada within a square, & the four Caliphs’ names in the margins, Rev: Arabic legend “Sher Shah Sultan khuld Allahu mulkahu” & 
Nagari legend “Sri Ser Sahi” within a square, “Farid ud dunya wal din Abu’l Muzaffar”, “zarb Shergarh Urf  Suqq Bakkar” & 950 Hijri year 
in the margins, 11.50g, 27.39mm, (G&G # D804), test mark, nice toning, choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000   

91. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Mintless, Bengal type, Silver Rupee, AH 946 (Stylish digit 9), Obv: Arabic legend 
The Kalima Shahada at the top in two lines, “al-sultan-ul-adil” within a square, & the four Caliphs’ names in the margins, Rev: Arabic legend 
“Sher Shah Sultan khuld Allahu mulkahu wa sultanahu”, 946 Hijri year & Nagari legend “Sri Ser Sahi” within a square, “Farid ud dunya 
wal din Abu’l Muzaffar” in the margins, 11.60g, 25.80mm, (Unlisted Type in G&G), test mark, sharply struck, choice quality, about extremely 
fine,Rare.
Estimated Price: 3000-4000

Note: This Bengal-type Sher Shah Rupee showcases a completely novel style of calligraphy on both sides. A recently discovered type. 
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92. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Mintless, Bengal type, Silver Rupee, AH 946 (Stylish digit 9), Obv: Arabic legend 
The Kalima Shahada at the top in two lines, “al-sultan-ul-adil” within a square, & the four Caliphs’ names in the margins, Rev: Arabic legend 
“Sher Shah Sultan khuld Allahu mulkahu wa sultanahu”, 946 Hijri year & Nagari legend “Sri Ser Sahi” within a square, “Farid ud dunya wal 
din Abu’l Muzaffar” in the margins, 11.40g, 26.15mm, (Unlisted type in G&G), test mark, sharply struck, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000

Note: The calligraphic style of both Arabic and Devanagari legends represents a new type. Additionally, it features a stylistically variant numeral 
9 in the date. 
 

Delhi Sultanate continued...

93. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Mintless, Bengal type, Silver Rupee, AH 946, Obv: Arabic legend The Kalima 
Shahada at the top in two lines, “al-sultan-ul-adil” within a square, & the four Caliphs’ names in the margins, Rev: Arabic legend “Sher Shah 
Sultan khuld Allahu mulkahu wa sultanahu”, 946 Hijri year & Nagari legend “Sri Ser Sahi” within a square, “Farid ud dunya wal din Abu’l 
Muzaffar” in the margins, 11.50g, 24.45mm, (Date is unlisted catalogue, G&G # D818), test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000 

94. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Mintless, Jahanpanah type, Silver Rupee, AH 948, Obv: Arabic legend The Kalima 
Shahada at the top in two lines, “al-sultan-ul-adil” within a square, & the four Caliphs’ names in the margins, Rev: Arabic legend “Sher Shah 
Sultan khuld Allahu mulkahu wa sultanahu”, 948 Hijri year, Nagari legend “Sri Ser Sahi” within a square, “Farid ud dunya wal din Abu’l 
Muzaffar Jahanpanah” in the margins, 11.50g, 28.80mm, (G&G # D809), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

Note: It’s likely that these coins were minted in or around the area of Shergarh in Bihar. 

95. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Mintless, Jahanpanah type, Silver Rupee, AH 949, Obv: Arabic legend The 
Kalima Shahada within a circle, & the four Caliphs’ names in the margins, Rev: Arabic legend “Sher Shah Sultan khuld Allahu mulkahu wa 
sultanahu”& 949 Hijri year within a circle, “Farid ud dunya wal din Abu’l Muzaffar Jahanpanah” & Nagari legend “Sri Ser Sahi” in the 
margins, 11.50g, 29.07mm, (G&G # D812), test marks, toned with gorgeous patina, sharply struck, about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000

Note: It’s likely that these coins were minted in or around the area of Shergarh in Bihar. 
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96. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Mintless, Circular area Type, Silver Rupee, AH 950, Obv: Arabic legend The 
Kalima Shahada within a circle, the four Caliphs’ names & “al-sultan-ul-adil” mint marks like radiant sun, geometric patterns in the margins, 
Rev: Arabic legend “Sher Shah Sultan khuld Allahu mulkahu wa sultanahu” within a circle, “Farid ud dunya wal din Abu’l Muzaffar”, 950 
Hijri year & Nagari legend “Sri Ser Sahi” mint marks like radiant sun, geometric patterns in the margins,11.60g, 31.88mm, (G&G # D826), test 
mark, about very fine., 11.60g, 31.88mm, (G&G # D826), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

Delhi Sultanate continued...

97. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Mintless, Circular Area Type, Silver Rupee, AH 952, Obv: Arabic legend The 
Kalima Shahada within a circle, the four Caliphs’ names & “al-sultan-ul-adil” in the margins, Rev: Arabic legend “Sher Shah Sultan khuld 
Allahu mulkahu wa sultanahu” within a circle, “Farid ud dunya wal din Abu’l Muzaffar”, 952 Hijri year & Nagari legend “Sri Ser Sahi” in the 
margins, 11.40g, 29.90mm, (G&G # D827), test mark, sharply struck, about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000 

98. Suri Dynasty, Islam Shah (AH 952-960 /1545-1552 AD), Agrah Mint, Silver Rupee, AH 952, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada 
within a square, & the four Caliphs’ names in the margin, Rev: Arabic legend “Islam Shah bin Sher Shah Sultan khuld Allahu mulkahu”, 952 
Hijri year & Nagari legend “Sri Islam Sahi” within a square, “Jalal ud dunya wa’l din Abu’l Muzaffar” & “zarb Agrah” in the margins, 11.50g, 
29.89mm, (G&G # D955), test marks, about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

99. Suri Dynasty, Islam Shah (AH 952-960 /1545-1552 AD), Agra Mint, Silver Rupee, AH 953, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada 
within a square, & the four Caliphs’ names in the margin, Rev: Arabic legend “Islam Shah bin Sher Shah Sultan khuld Allahu mulkahu” 953 
Hijri year”, Nagari legend “Sri Islam Sahi” & Swastik symbol within a square, “Jalal-ud dunya wa’l din Abu’l Muzaffar” & “zarb Agra” in the 
margins, 11.60g, 28.14mm, (Unlisted Type in G&G), test marks, about very fine, Rare.
Estimated Price: 4000-5000
 
Note: The Swastika symbol featured on this coin is not listed in the catalog. 
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100. Suri Dynasty, Islam Shah (AH 952-960/1545-1552 AD), Narnol Mint, Silver Rupee, AH 960, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada 
within a square, & the four Caliphs’ names in the margin, Rev: Arabic legend “Islam Shah bin Sher Shah Sultan khuld Allahu mulkahu”, 960 
Hijri year & Nagari legend “Sri Islam Sahi” within a square, “Jalal-ud dunya wa’l din Abu’l Muzaffar” & “zarb Narnol” in the margins, 11.60g, 
24.98mm, (G&G # D965), test marks, sharply struck, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

Delhi Sultanate continued...

101. Suri Dynasty, Islam Shah (AH 952-960 /1545-1552 AD), Shergarh Dehli (Delhi) Mint (off flan), Silver Rupee, AH 952, Obv: Arabic 
legend The Kalima Shahada within a square, the four Caliphs’ names & “al-sultan-ul-adil” in the margin, Rev: Arabic legend “Islam Shah bin 
Sher Shah Sultan khuld Allahu mulkahu”, 952 Hijri year & Nagari legend “Sri Islam Sahi” within a square, “Jalal-ud dunya wa’l din Abu’l 
Muzaffar & “zarb Shergarh Dehli” off flan in the margins, 11.50g, 25.52mm, (G&G # D977), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

102. Suri Dynasty, Islam Shah (AH 952-960 /1545-1552 AD), Shergarh urf Suqq Bakkar Mint (off flan), Silver Rupee, AH 952, Obv: Arabic 
legend The Kalima Shahada within a square, & the four Caliphs’ names in the margin, Rev: Arabic legend “Islam Shah bin Sher Shah Sultan 
khuld Allahu mulkahu”, 960 Hijri year & Nagari legend “Sri Islam Sahi” within a square, “Jalal-ud dunya wa’l din Abu’l Muzaffar & “zarb 
Shergarh urf Suqq Bakkar” off flan in the margins, 11.50g, 27.15mm, (G&G # D975), test marks, choice quality, about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

103. Suri Dynasty, Islam Shah (AH 952-960 /1545-1552 AD), No Mint, Silver Rupee, AH 952, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, “sana 
952” within a square, & the four Caliphs’ names in the margin, Rev: Arabic legend “Islam Shah bin Sher Shah Sultan khuld Allahu mulkahu”, 
Nagari legend “Sri Islam Sahi” within a square &“Jalal-ud dunya wa’l din Abu’l Muzaffar” in the margins, 11.50g, 27.37mm, (Unlisted in 
G&G), test marks, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

Note: The Arabic word “Sanah” is not listed in the catalog, indicating a new type. 

 

104. Suri Dynasty, Muhammad Adil Shah (AH 960-964 /1552-1556 AD), Narnol Mint, Silver Rupee, AH 961, Obv: Arabic legend The Kalima 
Shahada within a square & the four Caliphs’ names in the margin, Rev: Arabic legend “Muhammad Adil Shah Sultan khuld Allahu mulkahu”, 
961 Hijri year, Nagari legend “Sri Mahamad Sah” within a square, “zarb Narnol” & ruler’s title in the margins, 11.40g, 24.54mm, (G&G # 
D1100), test mark, choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

Sana 952
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105. Suri Dynasty, Sikandar Shah Suri (AH 961-962 /1554?-1555 AD), Lahore Mint, Silver Rupee, AH 962, Obv: Arabic legend The Kalima 
Shahada within a square, around the four Caliph’s names in the margin, Rev: Arabic legend “Sultan Sikandar Isma’il sur” within a square, “al-
mutawakkil ala Allah khuld Allahu mulkahu” & “zarb Lahore” at the bottom, 11.3g, 27mm (Mint Mark is unlisted, variant of G&G # D1150), 
test mark, choice very fine, Extremely Rare.  
Estimated Price: 50,000-70,000

Note: The coin possesses a distinctive mint mark that is unlisted in the catalog. 

 

Delhi Sultanate continued...

106. Shams ud-din Muzaffar II (AH 917-932/1511-1525 AD), Mustafabad Mint (off flan), Silver Tanka, Obv: Arabic legend “al-mu’ayyad bi-
ta’yid al-rahman Shams ud-dunya wa’l din abu’l nasr”, Rev: Arabic legend ”Muzaffar Shah bin Mahmud Shah al-sultan”, 7.20g, 19.14mm, 
(G&G # G255), about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

107. Mughal Occupation under Akbar (AH 980-991/1572-1583 AD), Silver 1/2 Tanka, AH (9)81, Obv: Arabic legend “al-sultan al-a‘zam 
Nasir ud-dunya wa’l din abu’l fath”, Rev: Arabic legend “(a) l-sultan Akbar Badshah”, 5.70g, 15.20mm, (G&G # G645), about extremely fine. 
Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

Gujarat Sultanate

Coins of Mughal Empire

108. Dehli Type, Silver Shahrukhi (Mithqal), AH 9(4)2, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada in the circular linear border, the four Caliphs’ 
names in the margin, Rev: Arabic legend “Muhammad Humayun Ghazi” in ornate cartouche frame, a continuation of legend, “zarb Dehli” partly 
visible, and Hijri year (94)2 in the outer margin, 4.39g, 23.38mm, holed, ex-mount, otherwise about very fine, Very Rare.  
Estimated Price: 3000-4000 
  

Humayun (AH 937-947 /1530-1540 AD) & (AH 962-963 /1555-1556)

109. Ahmadnagar Mint, Copper ¼ Dam (Tanka), Obv: Persian legend “tanka Akbar Shahi”, Rev: Persian legend “zarb Ahmadnagar”, 7.0g, 
11 x 15mm, (Unlisted in KM), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

Akbar (AH 963-1014/1556-1605 AD) 

Mint Mark
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110. Kabul Mint, Silver Shahrukhi (Misqal), AH 983, Counter struck ‘Adl-e-Kabul’, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a wavy 
segmented area, Rev: ruler’s name and titles with counterstruck ‘Adl-e-Kabul’, 4.32g, 27mm,  about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000  

 Akbar (AH 963-1014 /1556-1605 AD) continued...

111. Lahore Mint, Silver ½ Rupee, Elahi 4X, Month Tir (Cancer), Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian legend 
“zarb Lahore” with “Elahi 4X” at the bottom & Month “Tir” at the top, 5.7g, 17.11mm, (KM # 66.3), test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

112. Ahmadabad Mint, Silver Square Rupee, Elahi 38, Month Mihr (Libra), Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian 
legend month “Mihr”, at the top, “Elahi 38” & “zarb Ahmadabad”, 11.29g, 16.84 x 16.44mm, (KM # 88.1), test marks, about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000 

113. Bangala Mint, Silver Square Rupee, AH 1010, “Kaab-e-Roushan” Couplet, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, Rev: Persian legend 
“Sikka-e-Bangala zan Dilkhwah shud, Kaab-e-Roshan zarb Akbar Shah shud”, 11.30g, 18.35 x 18.63mm, (KM # 86.1), no test mark, choice 
very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-3000  

114. Jaunpur Mint, Silver Square Rupee, AH 987, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square, four Caliphs’ name in the margin, 
Rev: Persian legend “Jalal-ud-din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” with 987 Hijri & “zarb Jaunpur” partly at the bottom, 11.24g, 19.69 x 
19.27mm, (KM # 82.3), test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-3000 
  

115. Silver Square Rupee, No Mint, Elahi 41, Month Mihr (Libra), Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian legend 
“Elahi 41” at the top & month “Mihr” at the bottom, 11.35g, 16.13 x 15.92mm, (KM # 90.1), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000 

116. Agra Mint, Silver Rupee, Large Flan, Elahi 44, Month Shahrewar (Virgo), Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: 
Persian legend month “Shahrewar” at the top, “Elahi year 44 & zarb Agra” at the bottom, 11.27g, 21.5mm, (KM # 93.1), test marks, about 
extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000  
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117. Ahmadabad Mint, Silver Rupee, Elahi 45, Month Khurdad (Gemini), Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian 
legend month Khurdad at the top, “zarb Ahmadabad”  with Elahi 45 at the bottom, 11.19g, 20.5mm, (KM  # 93.2), XF-UNC, Scarce. 
Estimated Price: 3500-4500 
  

 Akbar (AH 963-1014 /1556-1605 AD) continued...

118. Ahmadabad Mint, Silver Rupee, Elahi 4x, Month Azar (Sagittarius), Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Aakbar”, Rev: Persian 
legend “Elahi 4x”, month “Azar”& “zarb Ahmadabad”, 11.41g, 21.05mm, (KM # 93.2), nice toning, about extremely fine, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000 

119. Hadrat Dehli Mint, Silver Rupee, AH 976, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a circle, the four Caliphs’ names in the margin, 
Rev: Persian legend “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” with the Hijri year 976 within a peaked square, Arabic legend “al-sultan-
ul-a’zam” at the top, “zarb Hadrat Dehli” in the margin, 11.23g, 26.50mm, (KM # 80.7), test marks, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

120. Lahore Mint, Silver Rupee, Month Tir (Cancer), Elahi 47, Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar” in a lozenge star, Rev: 
Persian legends month “Tir” at the top, “zarb Lahore” & “elahi 47” at the bottom in a lozenge star, 11.4g, 20.00mm, (KM # 94.3), test mark, 
choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000 
 

121. Sitpur Mint, Silver Rupee, Elahi 49, Month Mihr (Libra), Obv: Arabic legend “Jalla Jalaluhu Allahu Akbar” within a dotted circle, Rev: 
Persian legend “zarb Sitpur” with “Elahi 49” at the bottom & month “Mihr” at the top, in an dotted border,11.4g, 20.09mm, (KM # 93.18), test 
marks, crude floral motifs, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 
  

122. Ahmadabad Dar-ul-Sultana Mint, Gold Mohur, AH 987, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, 987 Hijri year within a dotted square & 
four Caliphs’ names in the margin, Rev: Persian legend “Jalal-ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” at the top in two lines & mint name 
with Epithet “Ahmadabad Dar-ul Sultana” at the bottom, 10.90g, 21.15mm, (KM # 108.2), about very fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 90,000-1,10,000  
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123. Ahmadabad Mint, Silver Rupee, Elahi 50, Month Azar (Sagittarius), “Malik-ul-Mulk” Couplet, Obv: Persian legend “Malik-ul-Mulk 
sikka zad bar zar” & “zarb  Ahmadabad” at the bottom, Rev: Persian legend “Shah Sultan Salim Shah Akbar”, month “Azar” & “Elahi 50” at 
the bottom, 11.37g, 19.81mm, (KM # 140.1), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000

Note: From the Persian month Azar to Isfandarmuz, this association was exclusive to the regnal year 50 of Akbar for this type. 

Jahangir (AH 1014-1037 /1605-1627 AD)

124. Ahmadnagar Mint, Silver Rupee, Obv: Arabic legend the Kalima Shahada, Rev: Persian legend “Noor ud-din Muhammad Jahangir 
Badshah Ghazi” with “zarb Ahmadnagar”, at the left, 11.50g, 19.80mm, (KM # 142.1), test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000 
  

125. Akbarnagar Mint, Silver Rupee, Month Bahman (Aquarius), Obv: Persian legend “Noor-ud din Jahangir Shah Akbar Shah” within an 
ornamented border, Rev: Persian legend month “Bahman” at the top & “zarb Akbarnagar” at the bottom, 11.40g, 19.77mm, (Unlisted Type in 
KM, Variant of KM # 145.4, on Reverse ornamental border is different), test marks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-6000  

126. Burhanpur Mint, Silver Rupee, Month Aban (Scorpio), AH 1020, Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah”, Rev: 
Persian legend month “Aban” at the top, “zarb Burhanpur” in the middle & 1020 Hijri at the bottom, 11.5g, 19.25mm, (KM # 145.5), test marks, 
toning, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

127. Lahore Mint, Silver Rupee, AH (10)34/19 RY, “Abre Ruye” Couplet, Obv: Persian legend “hamesha bad abre ruye sikka e-Lahor”, Rev: 
Persian legend “ze naam Shah Jahangir, Shah Akbar noor”, 11.20g, 21.32mm, (KM # 149.16), test marks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

128. Patna Mint, Silver Rupee, AH 1034/20 RY, Month Tir (Cancer), Obv: Persian legend “Noor ud-din Jahangir Shah Akbar Shah”, Rev: 
Persian legend “Mah elahi Tir”, 1034 Hijri year, 20 RY & “zarb Patna”, 11.50g, 19.41mm, (KM # 145.12), test marks, about very fine. 
Estimated Price: 5000-6000  
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129. Qandahar Mint, Silver Rupee, AH 1026 /11 RY, “Dil Khwah” Couplet, Obv: Persian legend “sikka-e-qandhar shud dil-khwah” with 1026 
Hijri year, Rev: Persian legend “az Jahangir Shah Akbar Shah” with 11 regnal year, 11.24g, 20.49mm, (KM # 142.2), no test mark, sharp & 
boldly struck, toned, AU-UNC. 
Estimated Price: 3500-4000 

Jahangir (AH 1014-1037 /1605-1627 AD) continued...

130. Lahore Mint, Silver Jahangiri Rupee (20% overweight), AH 1015 /1 RY, Numeral ‘1’ instead Ahad, “Sakht Noorani” Couplet, Obv: 
Persian legend “ruye zar ra sakht noorani ba rang-e mehr-o-mah” & “zarb Lahore”, Rev: Persian legend “Shah Noor-ud din Jahangir ibn 
Akbar Badshah”, 13.53g, 21mm, (KM # 155.4), no test mark, about very fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 50,000-60,000

Note: The regnal year on this coin is inscribed as numeral 1, instead the customary Persian Ahad. 

131. Patna Mint, Silver Rupee, 22 RY, “Sad Zewar” Couplet, Obv: Persian legend “ba hukum jahangir Shah yaft sad zewar”, Rev: Persian 
legend “ze nam Noor Jahan Badshah Begum zar, zarb Patna” & the regnal year 22 completely visible at the bottom, 11.17g, 20.5mm, (KM # 
168.5), test marks, about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 3000-4000  

Noorjahan (AH 1033-1037 /1623-1627 AD)

132. Golkonda Mint, Silver ½ Rupee, Crude Calligraphy, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada at the top in two lines, “zarb Golkonda” at 
the bottom, Rev: Persian legend “Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi”, 5.75g, 17.00mm, (KM # 214.1), toning, tiny counter 
mark on edge, otherwise almost uncirculated, Very Rare in this condition. 
Estimated Price: 3000-4000 
  

Shah Jahan (AH 1037-1068/1628-1658 AD)

133. Ahmadabad Mint, Silver Rupee, 25 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square, around four Caliphs’ names, Rev: 
Persian legend “Shahjahan Badshah Ghazi” within a square,”Shihab ud-din Muhammad saheb-e- qiran sani” & “zarb Ahmadabad” in the 
margin, 11.46g, 21.69mm, (KM # 235.1), no test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000 
  

134. Lakhnau Mint, Silver Rupee, AH 1056, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a dotted square & the four Caliphs’ names in 
the margin, Rev: Persian legend “Shahjahan Badshah Ghazi” within a dotted square, “Shihab ud din Muhammad saheb-e-qiran sani” in the 
margin & mint name “Lakhnau” at bottom, 11.27g, 22.90mm, test marks, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-3000  
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135. Lahore Dar ul Saltana Mint, Silver Rupee, AH 1038/Ahad, Four lines type on both sides, Obv: Arabic legend  The Kalima Shahada at the top 
in two lines, “zarb Lahore” with epithet “Dar-ul Saltana” & sana 1038 at the bottom, Rev: Persian legend “Shihab ud-din Muhammad sahib-e-
qiran sani Shahjahan Badshah Ghazi” from top to bottom arrangement, 11.3g, 22.26mm, (KM # 222.10), test marks, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000

Note: Shortly after his coronation, Shah Jahan exclusively featured the epithet ‘Dar ul Sultanate’ on his Lahore coins. While it was later omitted 
from regular issues, it continued to appear on ‘Nisar’ coins. 

Shah Jahan (AH 1037-1068/1628-1658 AD) continued...

136. Multan Mint, Silver Rupee, AH 1038/2 RY,  Month Azar (Sagittarius), Obv: Arabic legend The Kalima Shahada at the top in two lines, 
zarb Multan and elahi month Azar at the bottom, Rev: Persian legend “saheb-e-qiran sani  Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah 
Ghazi”,11.5g, 22mm, (KM # 224.15), test mark, partial border, sharply struck, AUNC, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000  

137. Multan Mint, Silver Rupee, AH 1041 /4 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a circle, around the four Caliphs’ names in the 
margin, Rev: Persian legend “saheb-e-qiran sani Shihab-ud-din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi” & “zarb Multan” at the bottom in 
four lines, 11.36g, 22.36mm, (KM # 227.8), test marks, sharp & bold strike, patina, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

138.  Surat Mint, Silver Rupee, AH 103X /1 RY, ‘Raijbad’ Type, Pre-Accession Issue, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, 103X Hijri year 
& 1 regnal year, Rev: Persian legend “sikka shahjahan raijbad” (May the coin of Shahjahan be current), “do chasme “Ha” in Jahan & “zarb 
Surat” completely visible at the bottom, 11.41g, 21.00mm, (KM # 221.1), no test mark, choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 

139.  Patna Mint, Silver Rupee, AH (10)43 /6 RY, Obv: The Kalima Shahada within a square & four Caliphs’ name around, Rev: Persian legend 
“Shahjahan Badshah Ghazi” within a square,”saheb-e-qiran sani  Shihab-ud-din Muhammad” in the margins & “zarb Patna” at the left 
margin, 11.36g, 22.75mm, (KM # 235.20), no test mark, about very fine.    
Estimated Price: 3000-4000  
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140. Surat Mint, Gold Mohur, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square & the four Caliph’s names in the margins, Rev: Persian 
legend “Shahjahan Badshah Ghazi” within a square, “Shihab-ud-din Muhammad Saheb-e-qiran sani” & “zarb Surat” complete mint name in 
the margins, 10.90g, 19.60mm, (KM # 260.15), about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 90,000-1,10,000 

Shah Jahan (AH 1037-1068/1628-1658 AD) continued...

141.  Ahmadabad Mint, Silver Rupee, AH 1068 /Ahad, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square & four Caliphs’ name around 
in the margin, Rev: Persian legend “Muhammad Murad Bakhsh Badshah Ghazi” within a square, “Abu’l Muzaffar Murawwij-ud-din”, “zarb 
Ahmadabad” & Ahad regnal year in the margin,  11.50g, 23.00mm, (KM # 272.1), test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000 
  

Murad Bakhsh (AH 1068 /1658 AD)

142.  Ajmer Dar-ul-Khair Mint, Silver Rupee,  AH 1106 /38 RY,  “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar jahan chu badr 
munir, Shah Aurangzeb Alamgir” with 1106 Hijri at the top line, Rev: Persian legend “sana 38 julus” & “zarb Ajmer” with epithet at the top, 
11.49g, 22.04mm, (KM # 300.5), no test mark, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

Aurangzeb Alamgir (AH 1068-1118 /1658-1707 AD)

143. Islamabad Mint, Silver Rupee, AH 1111 /43 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar jahan chu badr munir, Shah 
Aurangzeb Alamgir” with Hijri year 1111, Rev: Persian legend “Sana 43 julus, manus memanat & “zarb Islamabad” completely visible at the 
bottom, 11.40g, 24.73mm, (KM # 300.36), no test marks, beautiful and centrally struck, AU, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000 

144. Jahangirnagar (Dacca) Mint, Silver Rupee, AH 1113 /46 RY, Broad flan, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar 
Jahan chu Badr Munir, Shah Aurangzeb Alamgir” with Hijri year 1113, Rev: Persian legend “sana 46 julus” & “zarb Jahangirnagar” 
completely visible at the bottom, 11.60g, 25.67mm, (KM # 300.40), no test marks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

145.  Jahangirnagar (Dacca) Mint, Silver Rupee, AH 1114 /46 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar Jahan chu Badr 
Munir, Shah Aurangzeb Alamgir”, with Hijri year 1114, Rev: Persian legend “sana 46 julus”, & “zarb Jahangirnagar” completely visible at the 
bottom, 11.47g, 25.08mm, (KM # 300.40), no test mark, about very fine, Scarce.   
Estimated Price: 2000-2500  
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146. Mailapur Mint, Silver Rupee, 4X RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan chu badr munir, Shah Aurangzeb 
Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 4X julus” & “zarb Mailapur” at the bottom, 11.35g, 22.83mm, (KM # 300.57), sharp striking, about 
extremely fine,  Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 

Aurangzeb Alamgir (AH 1068-1118 /1658-1707 AD) continued...

147. Sholapur Mint, Silver Rupee, AH 1106 /39 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar jahan chu badr munir, Shah 
Aurangzeb Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 39 julus” & “zarb Sholapur” at the bottom,11.50g, 29.20mm, (KM # 300.82), no test mark, 
counter mark on edge, sharply struck, AU -UNC, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000 
 

148. Surat Mint, Silver Rupee, AH 1109 /41 RY,  “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar jahan chu badr munir, Shah 
Aurangzeb Alamgir” with 1109 Hijri at the top line,  Rev: Persian legend “sana 41 julus” & “zarb Surat” at the bottom, 11.7g, 24.70mm, (KM 
# 300.86), edge cut, sharply struck, UNC, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

149. Allahabad Mint, Gold Mohur, AH 1116 /49 RY, “Mihr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan chu mihr munir, Shah 
Aurangzeb Alamgir” & Hijri year 1116 at the top, Rev: Persian legend “sana 49 julus” & “zarb Allahabad” completely visible at the bottom, 
10.8g, 22.00mm, (Unpublished date in the KM, Variant of KM # 315.9), about extremely fine, Extremely Rare.
Estimated Price: 1,00,000-1,25,000
 
Note: Allahabad’s city name has been recently changed to Prayagraj. 
 
 

150. Ahmadnagar Mint, Silver Rupee, AH 1122/4 RY, Obv: Persian legend “sikka mubarak badshah ghazi” & Hijri year 1122, Rev: Persian 
legend “sana 4 julus” & “zarb Ahmadnagar” at the top, 11.6g, 22.00mm, (KM # 348.2), shroff marks on edge, AU-UNC, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 

Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124/1707-1712AD)
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151.  Ajmer Dar-ul-Khair Mint, Silver Rupee, AH 1119 /Ahad RY, Obv: Persian legend “Sikka Shah Alam Badshah Ghazi” with Hijri year 
1119, Rev: Persian legend “sana Ahad julus” & “zarb Ajmer Dar-ul-Khair” visible at the top, 11.50g, 23.50mm, (KM # 347.24), no test mark, 
superb lustre, toned, Gem UNC, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124/1707-1712AD) continued...

152. Khujista Bunyad Mint, Silver Rupee, AH 1124 /Ahad RY, “Abu’l fath” Couplet, Obv: Persian legend “dar aafaq zad sikka chun mehr-o-
mah abul fath Ghazi Jahandar Shah “ with complete 1124 Hijri year in second line, Rev: Persian legend “sana Ahad julus” & “zarb Khujista 
Bunyad” at the bottom, 11.50g, 23.95mm, test marks, patina, about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000 

Jahandar Shah (AH 1124 /1712-1713 AD)

153. Lahore Dar-ul-sultanat Mint, Silver Rupee, AH 1125 /2 RY, “Badshah bahr-o-barr” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad az fazl-e-haq 
bar sim-o-zar, badshahe bahr-o-bar Farrukhsiyar”, with Hijri year 1125, Rev: Persian legend “sana 2 julus” & mint name with epithet at the top, 
11.40g, 22.20mm, (KM  # 377.43), no test mark, Almost Uncirculated, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 3000-4000 
  

Farrukhsiyar (AH 1124-1131 /1713-1719 AD)

154. Multan Mint, Silver Rupee, AH 1126 /3 RY, “Badshah bahr-o-barr” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad az fazl-e-haq bar sim-o-zar, 
badshahe bahr-o-bar Farrukhsiyar” with Hijri year 1126, Rev: Persian legend “sana 3 julus” & “zarb Multan” at the bottom, grapes like mint 
mark, 11.42g, 23.33mm, (Unlisted Type), no test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

155.  Multan Mint, Silver Rupee, AH 1130 /7 RY, Complete flan, “Badshah bahr-o-barr” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad az fazl-e-
haq bar sim-o-zar, badshah-e bahr-o-barr Farrukhsiyar” with Hijri year 1130, Rev: Persian legend “Sana 7 julus” & “zarb Multan” completely 
visible at the bottom, 11.30g, 23.60mm, (KM # 377.47), test marks, partial dotted border, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

156. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH 11XX/7 RY, “Badshah bahr-o-barr” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad az 
fazl-e-haq bar sim-o-zar, Badshah-e bahr-o-barr Farukhsiyar”, Rev: Persian legend “sana 7 julus” & “zarb Shahjahanabad dar-ul Khilafa” 
at the top, 11.29g, 23.80mm, (KM # 377.55), edge cut, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2500 
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157. Surat Mint, Silver Rupee, Ahad RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Shah Jahan”, Rev: Persian legend “sana Ahad 
julus” & “zarb Surat” at the bottom, 11.36g, 27.00mm, (KM # 415.24), no test mark, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

Shah Jahan II, Rafi-ud-daula (AH 1131/1719 AD) 

158. Azimabad Mint (off flan), Silver ½ Rupee, 6 RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Muhammad Shah”, Rev: Persian 
legend “Sana 6 julus” with  Trishul symbol as a mint mark, 5.53g, 16.00mm, (KM # 433.11), single test mark, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 5000-6000 

Muhammad Shah (AH 1131-1161 /1719-1748 AD)

159. Gwalior Mint, Silver Rupee, AH 113X /9 RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Muhammad Shah” with 113X  Hijri 
year, Rev: Persian legend “sana 9 julus” & “zarb Gwalior” at the bottom, 11.50 g, 24.50 mm, (KM # 436.25), graded & slabbed by NGC as AU 
58, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000  

160. Itawa Mint, Silver Rupee, AH 1133/2 RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Muhammad Shah” with Hijri year 1133, 
Rev: Persian legend “sana 2 julus” & “zarb Itawa” at the bottom, 11.38g, 23.19mm, test marks, about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-3000 

161. Kora Mint, Silver Rupee, AH 114X /11 RY, Obv: Persian legend “sikka mubarak Badshah Ghazi Muhammad Shah” with 114X Hijri 
year, Rev: Persian legend “sana 11 julus” & ”zarb Kora” complete visible at the bottom, 11.30g, 22.60mm, (KM # 436.39), nice toned, graded 
& slabbed by NGC as AU 55, Scarce. 
Estimated Price: 6000-8000  
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162. Surat Mint, Silver Rupee, Broad flan, AH 113X/3 RY, Error: Die Flip-Double Struck Error,  Obv: Persian legend “Sikka Mubarak 
Badshah Ghazi Muhammad Shah”, Rev: Persian legend “sana 3 julus” & “zarb Surat” 11.49g, 28.73mm (KM # 436.60), choice extremely fine, 
Extremely Rare. 
Estimated Price: 30,000-35,000 

Note: The die flip error type is uncommon in Mughal coinage, which predominantly utilized hammered striking methods. Typically, this error is 
encountered in machine-struck coins. 

Muhammad Shah (AH 1131-1161 /1719-1748 AD) continued...

163. Imtiyazgarh Mint, Gold Pagoda, Obv: Persian legend “Badshah Muhammad Shah”, Rev: Persian legend “zarb Imtiyazgarh”, 3.4g, 
10.59mm, (KM # E440.1), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 26,000-28,000 
  

164. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee,  4 RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Ahmad Shah Bahadur”, 
Rev: Persian legend “sana julus” & “zarb Shahjahanabad dar ul Khilafa”, 11.22g, 23.40mm , (KM # 446.17), test mark, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167 /1748-1754 AD)

165. Balapur Mint, Gold Fanam, Obv: Persian legend “Badshah Alamgir Sani”, Rev: Persian legend mint “Balapur”, 0.35g, 6.80mm, (KM # 
A468.1), about very fine. 
Estimated Price: 6000-8000 
  

Alamgir II (AH 1167-1173 /1754-1759 AD)

166. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH (11)97 /25 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad bar 
haft kishwar saya-e fazle elah, hami din-e Muhammad Shah Alam Badshah”, chattra mark, Rev: Persian legend “sana 25 julus” & “zarb 
Shahjahanabad” with Epithet “Dar-ul Khilafa” at the top, initial letter’Ain’ decorated near sana, 11.25g, 21.60mm, (Unlisted Type), dotted 
motifs, sharp strike, AU- UNC, Rare in this grade. 
Estimated Price: 15,000-20,000

Note: The Persian “Ain” is adorned with a floral motif, representing a new variety that remains uncatalogued. 

167. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Gold Mohur, AH (118)9 /17 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad bar 
haft kishwar saya-e fazle elah, hami din-e Muhammad Shah Alam Badshah”, chhatra mint mark, Rev: Persian legend “sana 17 julus” & “zarb 
Shahjahanabad” with the epithet “Dar ul khilafa” at the top, 10.5g, 18.96mm, (Unpublished in KM), test marks on the edge, about extremely 
fine, Very Rare
Estimated Price: 90,000-1,10,000  
. 
Note: This particular type remains unrecorded in the KM catalog. Noteworthy for its unlisted date and the recent discovery of the Chhatra/Umbrell 
mint mark, it stands out as an unusual type among the gold coins struck at Shahjananabad.  

Shah Alam II (AH 1174-1221 /1759-1806 AD)

Mint Mark

Chhatra Mint Mark
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168. Surat Mint (off flan), Silver ½ Rupee, 28 RY, In the name of Shah Alam II (AH 1174-1221 /1759-1806 AD), Obv: Persian legend “sikka 
mubarak Badshah Ghazi Shah Alam II”, Rev: Persian legend “sana 28 julus” & “zarb Surat” mint off flan at the bottom, 5.50g, 18.60mm, 
(Unlisted in KM) no test mark, cut on edge, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000 
  

Coins of Independent Kingdoms of India

Nawabs of Surat

169. Gonds of Devagadh, Kok Shah (1620-1640 AD), Copper ½ Paisa, Devagadh Branch, 4.64g, 17.85mm, (KM # 7), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

Gond Kingdom  

170. Gond of Devgadh, Kok Shah (1620-1640 AD), Copper Double Paisa (2 Paisa), Obv: Nagari legend in four lines ‘Sri Maharaja Koka sahi 
Mahipatirava’ and date, Rev: Nagari legend ‘Maharaja (Jatabaji Suta Devagadha)’ and dagger in centre, 13.89g, 22.91mm, (KM # 12), about 
very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

171. Girvan Yuddha (VS 1863-70/1806-13 AD), Srinagar Mint, Silver Timasha, In the name of Muhammad Akbar II, Obv: Persian legend 
“Sikka Mubarak Akbar Badshah Ghazi” & digits ‘70’ in Devanagari within a semi-circular dotted border, Rev: Persian legend “Maharaja 
Girban Jodha Bikram Shah” & “zarb Srinagar”, 2.09g, 18mm, (KM # C36), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

Gurkha kingdom

172. Bargosain II, Silver Tanka or Rupee, SK1653, Obv: legend “Sri Sri Si/va Charana Ka/mala Madhu Ka/rasya” in three lines, [a star], 
pistol in the left margin, a sword to right, within a circle and a dotted border, Rev: legend “Sri Sri Ja/yantipura Pu/randarsya Sa/ke 1653” in four 
lines, two beads at the start of the top-line and three at the end, a row of five beads at the top and bottom, all within a circle and dotted border, 6.6g, 
31.00mm, (Type KM # 177/RB # K14a), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000  

Jaintiapur

173. Ahmadabad Mint, Silver Rupee, With Nagari Ram, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi”, 
Rev: Persian legend “sana julus”, zarb Ahmadabad” with Nagari legend “Ram” & Ankus symbol, 11.70g, 22.00mm, (KM # 252), no test marks, 
about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000 

Maratha Confederacy
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174. Gingee Maratha, Raja Rama Rao (1690-1698 AD), Gold Fanam, Obv: Stylized half-length figure (Kali). Rev: Devanagari Inscription 
“Rama Rao”, 0.40g, 9mm, (K Ganesh # 11.1), UNC, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000 
  

Maratha Confederacy continued...

175. Tipu Sultan (AH 1197-1213 /1782-1799 AD), Nagar Mint, Copper Paisa, AH 119X,  Obv: an elephant walking to right with a dotted border, 
Rev: Persian legend “zarb Nagar” & 119x Hijri date at the top, 11.73g, 21.15mm, about very fine.
Estimated Price: 3000-3500  

Mysore Kingdom

176. Tipu Sultan  (AH 1197-1213 /1782-1799 AD), Patan (Seringapatan) Mint, Silver Rupee (Imami), AM 1216 (1787) /6, Mauludi Era, Saal 
Sara, Obv: Persian legend “deen-e-Ahmad Muhammad dar jahan roshan ze fatah haidar ast, Imami, zarb Patan, saal Sara, sana 1216” with 
the initial letter ‘Ha’ in Center, Rev: Arabic legend “huwas sultan al-waheed al-adil, tarikh julus, saal sakh, suwem bahari” & “sana 6 julusi”, 
11.2g, 24.00mm, (KM # 126), no test mark, choice extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000 
 

177. Tipu Sultan (AH 1197-1213 /1782-1799 AD),  Farrukhi Mint,  Gold Fanam,  AM 1217 (1788),  Obv:  Persian letter  ‘Ha’  in a dotted 
circle, Rev: Persian legend “zarb Farrukhi” & Mauladi year, 0.38g, 6.69mm, (KM # 58), superb strike, almost uncirculated, Rare.
Estimated Price: 2000-2500 

178. Tipu Sultan (AH 1197-1213/1782-1799 AD),  Kalikut  Mint,  Gold Fanam,  AH  1199 (1784), Obv:  Persian letter  ‘Ha’  in a dotted 
circle, Rev: Persian legend “zarb Kalikut” & Hijri year completely visible, 0.37g, 7.55mm, (KM # 78), superb strike, almost uncirculated, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

179. Tipu Sultan (AH 1197-1213 /1782-1799 AD), Patan (Seringpatan) Mint, Gold Fanam, AM 1216 (1787 AD), Obv: Persian legend “Ha” in 
a dotted circle, Rev: Persian legend “zarb Patan” & AM date above, 0.38g, 6.77mm, (KM # 128.1), partial dotted border on both sides, superb 
strike, almost uncirculated, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500 
 

180. Tipu Sultan (AH 1197-1213 /1782-1799 AD), Patan (Seringpatan) Mint, Gold Fanam, AM 1217 (1788 AD), Obv: Persian legend “Ha” in 
a dotted circle, Rev: Persian legend “zarb Patan” & AM date above, 0.37g, 7.20mm, (KM # 128.1), partial dotted border on both sides, superb 
strike, almost uncirculated, Scarce.
Estimated Price: 2000-2500 
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181. Tipu Sultan (AH 1197-1213 /1782-1799 AD), Patan (Seringpatan) Mint, Gold Fanam, AM 1218 (1789 AD), Obv: Persian legend “Ha” in 
a dotted circle, Rev: Persian legend “zarb Patan” & AM date above, 0.37g, 7.56mm, (KM # 128.1), partial dotted border on both sides, almost 
uncirculated, Scarce.
Estimated Price: 2000-2500 
 

Mysore Kingdom continued...

182. Tipu Sultan (AH 1197-1213 /1782-1799 AD), Patan (Seringpatan) Mint, Gold Fanam, AM 1219 (1790 AD), Obv: Persian legend “Ha” in 
a dotted circle, Rev: Persian legend “zarb Patan” & AM date above, 0.37g, 7.14mm, (KM # 128.1), partial dotted border on both sides, almost 
uncirculated, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

183. Nasrullanagar Mint, Silver Rupee, 10 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of  Shah Alam II (AH 1173-1221 /1759-1806 AD), 
Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, hami din-e- Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 
10 julus” & “zarb Nasrullanagar” at the top, 11.3g, 22.48mm, (Unlisted RY in KM, KM # 106),  no test mark, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 

Rohilkhand Kingdom

184. Gulab Singh (VS 1839-1857 /1782-1800 AD), Sri Amritsar Jiyo Mint,  Silver Rupee, ‘Nanak Shahi’ Couplet, VS (18)42 (1785 AD), Guru 
Nanak Era 31(X), Obv: Persian legend “sikka zad bar har do alam fazl Saccha sahib ast,  fath tegh-i-Guru Gobind Singh Shah Nanak wahib 
ast”, Guru Nanak Era date 31(X), Rev: Persian legend “Sana julus”, “zarb Sri Amritsar Jiyo”, “maimanat Takht Akal Bakht” with Vikram 
Samvat year (18)42, 11.1g, 23.57mm (Saran & Dalwinder # AM 218ba), cleaned, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000 

Sikh Empire

185. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1873 (1816 AD), “Nanak Shahi” Couplet, Obv: 
Persian legend “Sikka zad bar har do Alam Fazle Sachha sahib ast, Fateh tegh-e-Guru Gobind Singh Shah Nanak Wahab ast” with “lion 
face” like symbol, Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar jiyo” with Vikram Samvat year 1873 at the top, “Takht Akal Bakht” with letter “Suad” 
symbol above “Takht”, 11.1g, 22.32mm, (Saran & Dalwinder # AM 2241dc), no test mark,shroff mark on the edge, about extremely fine, Scarce.  
Estimated Price: 4000-5000

186. Ranjit Singh (VS 1856-1896/1799-1839 AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1877 (1820 AD), “Nanakshahi” Couplet, Obv: Persian 
legend “Sikka zad bar har do Alam fazl-e-Sachha Sahib ast, Fateh tegh-i-guru Gobind Singh Shah Nanak Wahab ast”, 15 point flower/Aarsi like 
symbol, Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar jiyo”, Vikram Samvat year 1877 & lion face like symbol above Takht, 11.00g, 23.64mm, (Saran & 
Dalwinder # 2241hb), no test mark, about extremely fine.  
Estimated Price: 4500-5000 

15 point Flower / Aarsi Like symbol
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187. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839 AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1878 (1821 AD), “Nanak Shahi” Couplet, Obv: 
Persian legend “Sikka zad bar har do Alam Fazle Sachha sahib ast, Fateh tegh-e-Guru Gobind Singh Shah Nanak Wahab ast”, 18 point flower/
Aarsi like symbol, Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar jiyo” with Vikram Samvat year 1878 at the top, “Takht Akal Bakht” & numeral 2 below 
the leaf, with lion face like symbol above “Takht”, 11.1g, 23.35mm, (Six petal floral symbol is unlisted), no test mark, about extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000  

Sikh Empire continued...

188. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839 AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1878 (1821), ‘Nanak Shahi’ Couplet, Obv: Persian 
legend “Sikka zad bar har do ‘alam fazl-e-sachha sahib ast, fateh tegh-i-Guru Gobind Singh Shah Nanak wahab ast”, Rev: Persian legend 
“zarb Sri Amritsar” with Vikram Samvat year 1878 at the top, “takht akal bakht”, & a symbol of a degenerated face in above “Takht” at right, 
11.12g, 22.60mm, (Unlisted in KM /Saran & Dalwinder # AM 2241ja), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 3500-4000 
 

189. Ranjit Singh (VS 1856-1896/1799-1839 AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1884/92, “Nanakshahi” Couplet, Obv: Persian legend 
“Sikka zad bar har do ‘Alam fazl-e-Sachha Sahib ast, Fateh tegh-i-guru Gobind Singh shah Nanak Wahab ast”, lion face like symbol below 
bind, Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar jiyo”,  Vikram Samvat year 1884, 11.00g, 23.09mm, (Herrli # 01.10.04), no test mark, about 
extremely fine.  
Estimated Price: 4500-5000  

190. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839 AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1885/94, ‘Nanak Shahi’ Couplet, Obv: Persian legend 
“Sikka zad bar har do alam fazl-e-sachha sahib ast, fateh tegh-i-Guru Gobind Singh Shah Nanak wahab ast”, degenerated face symbol, Rev: 
Persian legend “zarb Sri Amritsar jiyo” with frozen Vikram Samvat year 1885, “takht Akal bakht” & symbol of downward pointing dagger, 11.10g, 
23.58mm, (KM # 22.2 /Saran & Dalwinder # AM 247ba), no test mark, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3200-3500 
 

191. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839 AD),   Peshawar Mint, Silver Rupee, VS 1892 (1835 AD), “Gobindshahi” Couplet, Obv: Persian 
legend “deg tegh fath nusrat be dirang, yaft az Nanak Guru Gobind Singh”, Rev: Persian legend “zarb Peshawar” completely visible at the top, 
Vikram Samvat year 1892 both the sides with pipal leaf symbol, 8.60g, 23.36mm, (KM # 98.2 /Saran & Dalwender # PW 204bb), no test mark, 
beautiful floral design on both the sides, very attractive, almost uncirculated, Very Rare. 
Estimated Price: 50,000-60,000  

18 point flower/Aarsi like symbol and 
Persian digit 12  below leaf

Degenerated ‘ face’
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192. Sher Singh (VS 1897-1900 /1840-1843 AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1885/98, ‘Nanak Shahi’ Couplet, Obv: Persian legend 
“Sikka zad bar har do alam fazl-e-sachha sahib ast, fateh tegh-i-Guru Gobind Singh Shah Nanak wahab ast”, Rev: Persian legend “zarb 
Sri Amritsar jiyo” with frozen Vikram Samvat year 1885 & “takht akal bakht” with pipal leaf symbol, 11.06g, 23.63mm, (KM # 22.1 /Saran & 
Dalwinder # AM 246gb), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 3500-4000 

Sikh Empire continued...

193. Nayakas of Chitradurga (1588-1779 AD), Gold Fanam,  Obv: a crude depiction of a lion walking to the right, a crescent symbol above, 
Rev: an inverted boar, legend “Pra” below, 0.4g, 8.00mm, (Herrli # 1.04.01), UNC. 
Estimated Price: 3000-4000 

South India Kingdom

194. Nayakas of Chitradurga (1588-1779 AD), Gold Fanam, Obv: a crude depiction of a lion walking to the right, a crescent symbol above, Rev: 
an inverted boar, legend “Pra” below, 0.38g, 6.93mm, (Herrli # 1.05.01), UNC. 
Estimated Price: 3000-4000  

195. Nayakas of Chitradurga (1588-1779 AD), Gold Fanam, Obv: a crude depiction of a lion walking to the right, a crescent symbol above, Rev: 
an inverted boar, legend “Pra” below, 0.39g, 8.03mm, (Herrli # 1.04.01), UNC. 
Estimated Price: 3000-4000 

196. Madurai Nayakas, Mangamma (1690-1731AD), Copper Kasu, Obv: Deity facing, Rev: Telugu legend “Sri Mangama”, 2.40g, 13.35mm, 
(Unlisted in K.Ganesh), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

197. Madurai Nayakas, Muthu Krishnappa Nayaka (1529-1736 AD), Copper Kasu, Obv: Telugu legend ‘Ti ru ve /m ga la’, Rev: Telugu 
legend ‘Mu du /kri shna’, 4.31g, 14.89mm, (K.Ganesh # 5.12), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

198. Shivaganga Rajas, Sasivarnadeva (1730-1750 AD), Copper Kasu, Double Shivalinga type, Obv: Rama standing facing Rev: Shivalinga, 
3.40g, 13.34mm, (K. Ganesh #12.3), about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

199. Tanjavur Maratha (1674-1855 AD), Copper Kasu, Obv: couchant bull seated left, Rev: Nagari legend “Maha /Raj” in two lines, 3.30g, 
13.0mm, (K. Ganesh # 10.15), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000 

Tanjor maratha



eAuction
47

37

200. Amara Manikya (SE 1499-1508/1577-1586 AD), Silver Tanka/ Rupee, Saka 1502, citing Queen Amaravati, with the title ‘Conquerer of 
the World’, Obv: a lion facing left, a standard above with a circular arc at the base and something tied to the shaft, a bead on top and the date 
below, Sake above lion’s leg, all within a circle bordered by a series of double arches, Rev: “Digbijayi Sri Sri/ Yutamara Mani/kya Deva Sri Ama/
ravati Devyau” within a square and ornaments outside, 10.6g, 22.65mm, (Type KM # 91, RB #162), shroff test mark on the edge, about extremely 
fine details, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000

Note: The legend on this type begins with the word “Digvijayi” which translates to “Conqueror of the World” and reflects the military success of 
this ruler.  

Tripura Kingdom

201. Shuja-ud-daula (AH 1167-1188 /1754-1775 AD), Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, AH 118X /14 RY, “Saya-e-fazle elah” 
Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya-e fazle elah, hami din-e Muhammad Shah Alam 
Badshah” with sun bust mark, Rev: Persian legend “sana 14 julus” with Trident mint mark in ‘seen’ of julus, 11.40g, 24.52mm, (KM # 36.5 /MK 
# 3.85), test mark, edge cut otherwise about extremely fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

Coins of Indian Princely States

Awadh

202. Asaf-ud-daula (AH 1188-1212 /1775-1797 AD), Itawa Mint, Silver Rupee, 26 RY, In the name of  Shah Alam II, Obv: Persian legend 
“sikka mubarak Badshah Ghazi Shah Alam”, fish, mint mark, Rev: Persian legend “sana 26 julus” & “zarb Itawa” at the bottom, 11.10g, 
24.72mm, (KM # 76.4 /MK # 4.84), no test mark, patina, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000 
  

203. Ghazi ud-din Haidar as Nawab (AH 1229-1243 /1814-1819 AD), Suba Awadh Dar-ul Amara Lakhnau Mint, Sliver Rupee, AH 1234 /26 
RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, hami din-e 
Muhammad Shah Alam Badshah”, “1234 Hijri year” & initian letter “Jim” in Second line with rossette motifs, Rev: crown flanked by rampant 
lions holding Flag, two upright fish below, “Suba Awadh” at the bottom & “Dar-ul Amara Lakhnau” at the top, 11.10g, 25.12mm, (KM # 146 
/M&K # 7.13), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

204. Ghazi ud-din Haider as Nawab (AH 1229-1234/1814-1819 AD) Suba Awadh Dar-ul Amarat Lakhnau Mint,  Gold Mohur (Ashrafi), AH 
1234 /26 RY, “Saya-e-fazle-elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, 
hami din-e Muhammad, Shah Alam Badshah” with Hijri year 1234, Rev: Persian legend “Suba Awadh Dar-ul-Amarat Lakhnau”, crown 
flanked by rampant lions holding a flag, two upright fish below (coat of arms), rosette motifs, 10.8g, 24.96mm, (KM # 150 /MK # 7.11), beautiful 
strike, very attractive, about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 2,20,000-2,50,000   
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205. Amjad Ali (AH 1258-1263 / 1842-1847 AD), Mulk Awadh Bait-us-Sultanat Lakhnau Mint, Silver Rupee, AH 1258 /Ahad RY, “Ba tayeed-
e-ilah” Couplet, Obv: Persian legend “dar jahan zad sikka -e-shahi ba tayeed ilah, Zille haque Amjad Ali Shah-i-zaman Alam Panah” with Hijri 
year 1258, Rev: Persian legend “zarb mulk Awadh Bait-us Sultanat Lakhnau, sana Ahad julus, maimanat manus”, 11.1g, 25.17mm, (KM # 336 
/ MK # 10.02), superb strike, choice quality,  AU- UNC, Rare in this grade. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

206. Wajid Ali Shah (AH 1263-1272 /1847-1856 AD), Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, Silver 1/8 Rupee, AH 1271, 
Obv: Persian legend “sikka zad bar seem wa zar az fazl tayeed-i-ilah, zille haque Wajid Ali sultan-e- Alam Badshah”, Rev: parasol above 
Crown, flanked by mermaids holding Flag, crossed sword below, sana julus zarb with epithet around, 1.4g, 12.5mm, (KM # 357.2, MK # 11.77), 
about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 25,000-30,000 

Awadh continued...

207. Sir Sadiq Muhammad Khan V (AH 1325-1365 /1907-1947 AD), Silver Rupee, AH 1343, Thick variety, Obv: ruler’s name in toughra 
style, Rev: Persian legend “zab Mamlakat-e-Khudadad Bahawalpur & Yak Rupia”, 11.50g, 25.00mm, (KM # Y14), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 4500-5500  

Bahawalpur

208. Sayaji Rao III (AH 1292-1357/VS 1932-95/1875-1938 AD), Silver Rupee, VS 1952, Obv: bust of king right, wearing jeweled turban, Nagari 
legend “Sri Sayaji Rao Gayakwad” around, Rev: Nagari value in two lines,”ek-rupya” with sword and vs 1952 all in a wreath, 11.15g, 27.74mm, 
(KM # Y 36a), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-3000 
  

Baroda

209. Brij Indrapur Mint, Silver Nazarana Rupee,VS 1914/1858 AD, With the name of Queen Victoria, Obv: Persian legend “malika-e-muazzama 
farman rawai inglistan” & a portrait of the Queen Victoria, Rev: Persian legend “sikka sarkar zu’l iqtidar angrezi, zarb Brij Indrapur” with 
Vikram Samvat year, star & katar symbol, 12.46g, 26mm, (KM # 166.2), jewel loop, almost complete border, choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000 
  

Bharatpur
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210. Ganga Singh (VS 1944-1999 /1887-1942 AD), Silver Rupee, 1892 AD, With the name of Victoria Empress, Obv: crowned bust to left, Rev: 
horizontal line divides Persian & Nagari legend within the circle, “Maharaja Ganga Singh Bahadur with Sana 1892 Yesuvi”, 11.60g, 30.49mm, 
(KM # 72), graded & slabbed by NGC as UNC details,Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000  
  

Bikaner State

211. Jaswant Singh (VS 1840-1897 /1783-1840 AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, “Qadir-e-Bechun” Couplet, In the name of Ahmad 
Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az Qadir-e-Bechun ba Ahmad Badshah, Sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi ta bamah”, 
Rev: a symbol of “swad” in Persian letter ‘seen’ of julus, and 5 pointed flower with the branch to left, Star below the letter “Seen” of julus & 
“zarb Sahrind” off flan at the bottom, 10.90g, 18.34mm, (KM # C 20.2 /Saran & Dalwinder # NB6aa), no test mark, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 5000-7000 

CIS-Nabha

212. Karam Singh (AH 1229-1261 /1813-1845 AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, “Qadir-e-Bechun” Couplet, In the name of Ahmad 
Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi ta bamah”, 
Rev: a symbol of ‘swad’ in Persian letter ‘seen’ of Julus, floral design without dots around ‘Swad’, “zarb Sahrind” off flan at the bottom, 10.44g, 
17.90mm, (Unlisted in KM /Saran & Dalwinder # PT 12r), no test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000 

CIS-Patiala

213. Karam Singh (AH 1229-1261 /1813-1845 AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e- Bechun’ Couplet, VS (18)94 (1837), In 
the name of Ahmad Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj 
mahi ta bamah”, Rev: a symbol of “swad” in Persian letter ‘seen’ of Julus, a cross-like symbol at the left of ‘seen’ of ‘Julus’, 3 dots and branch 
right of  ‘swad’, “zarb Sahrind” off flan at the bottom, 11.0g, 18.59mm, (Unlisted in KM / Saran & Dalwinder # PT12La), about extremely fine, 
Very Rare. 
Estimated Price: 4000-4500 

214. Karam Singh (AH 1229-1261 /1813-1845 AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e- Bechun’ Couplet, VS (18)94, In the name 
of Ahmad Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi ta 
bamah”, Rev: a symbol of “swad” in Persian letter ‘seen’ of Julus, a cross-like symbol at the left of ‘seen’ of ‘Julus’, sprig and rosette around, 
“zarb Sahrind” off flan at the bottom, 11.0g, 18.38mm, (Unlisted in KM / Saran & Dalwinder # PT12Lc), testmark on edge, about extremely 
fine, Very Rare. 
Estimated Price: 3500-4000 

215. Karam Singh (AH 1229-1261 /1813-1845 AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e- Bechun’ Couplet, VS (18)95 (1838), In 
the name of Ahmad Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az 
auj mahi ta bamah”, Rev: a symbol of “swad” in Persian letter ‘seen’ of Julus, cross symbol at the left of ‘seen’ of ‘Julus’, Vikram Samvat 
year 1895,”zarb Sahrind” off flan at the bottom, 11.1g 19.14mm, (Unlisted in KM / Saran & Dalwinder # PT12md), test marks on edge, about 
extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3500-4000 
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216. Karam Singh (AH 1229-1261 /1813-1845 AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e- Bechun’ Couplet, VS (18)98 (1841), In 
the name of Ahmad Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj 
mahi ta bamah”, Rev: a symbol of “swad” in Persian letter ‘seen’ of Julus, a cross symbol at the left of ‘seen’ of ‘Julus’, Vikram Samvat year 
(18)98, “zarb Sahrind” off flan at the bottom, 10.9g, 18.14mm, (Unlisted in KM / Saran & Dalwinder # PT12Qb), about extremely fine, Very 
Scarce.
Estimated Price: 3500-4000  

CIS-Patiala continued...

217. Karam Singh (AH 1229-1261 /1813-1845 AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e-Bechun’ Couplet, In the name of Ahmad 
Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi ta bamah”, 
Rev: a symbol of “swad”, an additional symbol of a sprig & three dots left of the ‘swad’ symbol & crescent to its right in Persian letter ‘seen’ of 
Julus, a cross symbol at the left of ‘seen’ of ‘Julus”, “zarb Sahrind” off flan at the bottom, 11.0g, 18.86mm, (KM # C30.5 / Saran & Dalwinder 
# PT12f), about extremely fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000 
  

218. Karam Singh (AH 1229-1261 /1813-1845 AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e-Bechun’ Couplet, In the name of Ahmad 
Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi ta bamah”, 
Rev: a symbol of “swad”, no additional symbol, crescent to right of the swad symbol in Persian letter ‘seen’ of ‘Julus’, a cross symbol at the left 
of ‘seen’ of ‘Julus’, “zarb Sahrind” off flan at the bottom, 10.8g, 19.25mm, (KM # C30.3 / Saran & Dalwinder # PT12d), about extremely fine, 
Very Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000  

219. Karam Singh (AH 1229-1261 /1813-1845 AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e-Bechun’ Couplet, In the name of Ahmad 
Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi ta bamah”, 
Rev: a symbol of “swad”, an additional symbol of three dots left of the “swad” symbol & crescent towards its right within Persian letter ‘seen’ of 
Julus, a cross symbol at the left of ‘seen’ of ‘Julus”, “zarb Sahrind” off flan at the bottom, 11.2g, 18.80mm, (KM # C30.3 / Saran & Dalwinder 
# PT12d), about extremely fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000 

220. Karam Singh (AH 1229-1261 /1813-1845 AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e-Bechun’ Couplet, In the name of Ahmad 
Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi ta bamah”, 
Rev: a symbol of “swad”, floral design in Persian letter ‘seen’ of Julus, a cross symbol at the left of ‘seen’ of ‘Julus”, “zarb Sahrind” off flan at 
the bottom, 10.9g, 17.16mm, (KM # C30.3 / Saran & Dalwinder # PT12r), about extremely fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 4000-4500  
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221. Karam Singh (AH 1229-1261 /1813-1845 AD), Sahrind Mint (Almost Visible), Silver Rupee, ‘Qadir-e-Bechun’ Couplet, In the name of 
Ahmad Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi ta 
bamah”, Rev: a symbol of “swad” & Trident or Trishul in Persian letter ‘seen’ of Julus, a cross symbol at the left of ‘seen’ of ‘Julus”, “zarb 
Sahrind” almost visible at the bottom, 11.0g, 19.42mm, (Unlisted in KM / Saran & Dalwinder # PT12j), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3500-4000

Note: These coins were issued to commemorate the establishment of a temple dedicated to Goddess Kali at Patiala. 
 

CIS-Patiala continued...

222. Karam Singh (AH 1229-1261 /1813-1845 AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e-Bechun’ Couplet, In the name of Ahmad 
Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi ta bamah”, 
Rev: a symbol of “swad” & Trident or Trishul in Persian letter ‘seen’ of Julus, cross symbol at the left of ‘seen’ of ‘Julus”, “zarb Sahrind” off 
flan at the bottom, 11.1g, 17.19mm, (Unlisted in KM / Saran & Dalwinder # PT12j), about extremely fine, Very Scarce.
Estimated Price: 3500-4000  
 
Note: These coins were issued to commemorate the establishment of a temple dedicated to Goddess Kali at Patiala. 

223. Karam Singh (AH 1229-1261 /1813-1845 AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e-Bechun’ Couplet, In the name of Ahmad 
Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi ta bamah”, 
Rev: a symbol of “swad” & three-pointed leaf or Ankush symbol in Persian letter ‘seen’ of Julus, a cross symbol at the left of ‘seen’ of ‘Julus”, 
“zarb Sahrind” off flan at the bottom, 11.1g, 18.86mm, (Unlisted in KM / Saran & Dalwinder # PT12e), about extremely fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000 

224. Karam Singh (AH 1229-1261 /1813-1845 AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e-Bechun’ Couplet, In the name of Ahmad 
Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi ta bamah”, 
Rev: a symbol of “swad” in Persian letter ‘seen’ of Julus, floral design around ‘Swad’, “zarb Sahrind” off flan at the bottom and numeral 4, 11.5g, 
17.77mm, (Unlisted in KM & Saran & Dalwinder), no test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3500-4000 

225. Narinder Singh (VS 1902-1919 /1845-1862 AD), Patiala Mint, Silver Rupee, ‘Qadir-e-Bechun’ Couplet, VS 19(0)2, In the name of Ahmad 
Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi ta bamah”, 
Rev: a symbol of “swad” in Persian letter ‘seen’ of Julus, Vikram Samvat year 19(0)2, “zarb Patiala” at the bottom, 11.0g 18.29mm, (Unlisted 
in KM / Saran & Dalwinder # PT18d), countermark on edge, about extremely fine, Very Scarce.  
Estimated Price: 3000-4000

226. Narinder Singh (VS 1902-1919 /1845-1862 AD), Patiala Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e- Bechun’ Couplet, VS 1902, In the name 
of Ahmad Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi ta 
bamah”, Rev: a symbol of “swad” in Persian letter ‘seen’ of Julus, , Khanda(Double Edged Straight sword) at the left of ‘seen’ of ‘Julus’,  and 
Vikram Samvat year 1902, “zarb Patiala” off flan at the bottom, 10.9g, 17.28mm, (KM # Y1 & Saran & Dalwinder # PT18d), about extremely 
fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000 
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227. Narinder Singh (VS 1902-1919 /1845-1862 AD), Patiala Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e- Bechun’ Couplet, VS (1903), In the name 
of Ahmad Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi ta 
bamah”, Rev: a symbol of “swad” in Persian letter ‘seen’ of Julus, Khanda(Double Edged Straight sword) symbol at the left of ‘seen’ of ‘Julus’,  
Vikram Samvat year 1903 off flan above swad and floral mark, “zarb Patiala” off flan at the bottom, 11.0g, 18.20mm, (Unlisted in KM / Saran 
& Dalwinder # PT18ea), about extremely fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

CIS-Patiala continued...

228.  Rajindar Singh (VS 1933-1957 /1876-1900AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e- Bechun’ Couplet, VS (19)44, In the name 
of Ahmad Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi 
ta bamah”, Rev: a symbol of “swad” in Persian letter ‘seen’ of Julus, the katar or Dagger symbol at the left of ‘seen’ of ‘Julus’,  and Vikram 
Samvat year (19)44, “zarb Sahrind” off flan at the bottom, 10.8g, 18.73mm, (Unlisted in KM & Saran & Dalwinder # PT29Pa), about extremely 
fine, Very Scarce.
Estimated Price: 2500-3000  

229. Rajindar Singh (VS 1933-1957 /1876-1900 AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e- Bechun’ Couplet, VS (19)47, In the name 
of Ahmad Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi 
ta bamah”, Rev: a symbol of “swad” in Persian letter ‘seen’ of Julus, the katar or Dagger symbol at the left of ‘seen’ of ‘Julus’,  and Vikram 
Samvat year (19)47, “zarb Sahrind” off flan at the bottom, 11.0g, 18.06mm, (Unlisted in KM & Saran & Dalwinder # PT29sa), slight edge cut 
otherwise, about extremely fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 
  

230. Rajindar Singh (VS 1933-1957 /1876-1900 AD), Sahrind Mint (off flan), Silver Rupee, ‘Qadir-e- Bechun’ Couplet, VS (19)48, In the name 
of Ahmad Shah Durrani, Obv: Persian legend “hukm shud az qadir-e-bechun ba Ahmad Badshah, sikka-e-zan bar seem-o-zar az auj mahi 
ta bamah”, Rev: a symbol of “swad” in Persian letter ‘seen’ of Julus, the katar or Dagger symbol at the left of ‘seen’ of ‘Julus’,  and Vikram 
Samvat year (19)48, “zarb Sahrind” off flan at the bottom, 10.9g, 18.69mm, (Unlisted in KM & Saran & Dalwinder # PT29ta), about extremely 
fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

231. British Protectorate, Silver Puttun, Obv: the god shiva facing forward with a serpent on each side, Rev: a conch-shell (shankh), 0.52g, 
7.64mm, (KM # 5), about extremely fine.    
Estimated Price: 5000-6000  

Cochin
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232. Rai Singh Jhala, (the ruler of Halwad), In the name of Akbar & Murid Rai Singh, Silver Kori (Murid Kori), Struck in Gujarat peninsular, 
With Nagari legend, Obv: Arabic legend the Kalima Shahada, Rev: Persian legend “Jalal-ud-din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” & Nagari 
legend “Murid Rai(Singhji)” at the bottom, 4.74g, 15.69mm, (Unlisted in KM), sharply struck, superb strike, AU-UNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 50,000-60,000

Note: It was believed previously that Rao Raydhanji II of Kutch was said to have issued this coin, in which he declared himself to be a ‘Murid’ 
(disciple) of a Sufi saint. The fact that it is struck in the name of Akbar makes this implausible since nearly 200 years separated Raydhanji and 
Akbar. 
It is likely that ‘Rai Singh’, who struck these coins, is Raisingh Jhala, the ruler of Halwad (Dhrangadhra). In 1566, during the third year of 
Raisingh’s reign, Raisingh was fatally wounded in the battle of Malia. His infant son Chandrasingh was proclaimed king in his place. Raisingh, 
however, appears to have survived the battle because he is known to have had an audience with Akbar about 20 years later at Fatehpur Sikri. As 
soon as Raisingh secured Akbar’s confidence, he returned to Halvad between January and March 1585, regaining the throne from Chandrasingh 
through Abdur Rahim Khan, the governor of Gujarat. The time he spent at Akbar’s court would have a long term impact on his subsequent reign. 
When Muzaffar III rebelled, the local rulers of Kathiawad formed alliances with the warring parties. Jam Satrasal (Sataji) of Nawanagar allied 
himself with Amin Khan Ghori, who was the de facto ruler of Junagadh during the revolt. It is believed that they were Muzaffar III supporters. In 
accepting the Mughal sovereignty, Raisingh Jhala took the side of the Mughals. Raisingh Jhala’s subservience is emphasized on these coins by the 
word “murid”, which is translated as “a servant.”. 
 

Dhrangadhra

233. Lallat Shah (VS 1829-1838 /1772-1781 AD), Srinagar Mint, Silver Timasha, AH 1192 (1835 VS), In the name of Shah Alam II, Obv: 
Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Shah Alam”, Rev: Persian legend “zarb Srinagar” with complete Hijri year 1192 & Vikram 
Samvat year, 2.3g, 17.00mm, (KM # C 20), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

Garhwal

234. Dilshadabad Mint, Silver Rupee, AH 1186 /1245, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka mubarak badshah ghazi 
Shah Alam” & Nagari “Go” in second line, Rev: Persian legend “sana 1245, julus” & “zarb Dilshadabad” at bottom with Nagari “La”, 11.11g, 
18.30mm, (KM # C40),  test marks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

Hyderabad Feudatory - Narayanpett 

235. Yagyanaraian (1926-1938 AD), Silver 1/8 Rupee or 2 Annas, With the name of Queen Victoria, Obv: Persian legend “Malika-e-Muazama 
Victoria”, Rev: Persian legend “Maharaja” with Jhar mark, 1.45g, 11.5mm, (Unlisted type), about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000 

Kishangarh

236. Dewan Purnaiya (Regent), (AH 1214-1225 /1799-1810 AD), Mahisur Mint, Silver 1/4 Rupee (Pavali), AH 1214, In the name of Krishnaraja 
Wadiyar III, Obv: a dancing figure of Bala Krishna with a butterball in his hand, Rev: Persian legend “vazir julus sana 1214, Kishanraj” at the 
top & “zarb Mahisur” at the bottom, 3.0g, 14.50mm, (KM # C202), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 8000-10,000  

Mysore

237. Krishnaraja Wadiyar III (AH 1225-1285 /1810-1861 AD), Copper 40 Cash (Mayile Kasu), Obv: an elephant walking to left above 
Kannarese ‘Sri’ between sun and moon, Rev: Kannarese legend “Mayile kasu nalavattu”  in two lines & at bottom English forty cash, 18.00g, 
24.09mm, (KM # C180), nice brown patina, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000 
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238. Zorawar Khan (AH 1241-1291 /8125-1874 AD), Silver Rupee, AH 1288 /1871 AD, With the name of Victoria Queen, Obv: Persian legend 
“Malika-e-Muazzama, Queen Victoria, zarb Radhanpur” & sana 1871 Yesuve, Rev: Persian legend “Nawab Zorawar khan Bahadur Sani”, the 
value at the top & sana 1288 Hijri at the bottom, 11.65g, 28.22mm, (KM # 11), usual flatness, choice extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000 

Radhanpur

239. Dharmendra Singhji (1930-1948 AD), Silver Mohur, 1945 AD, Restrike Issue, Obv: a sunrise view with the English legend “Rajkot State”, 
Rev: the coat of arms and the year, 5.80g, 19.98mm, graded & slabbed by NGC as MS64. 
Estimated Price: 5000-6000  

Rajkot

240. Rama Varma VI (1885-1924 AD), Copper ½ Chuckram, Obv: Ara chuckram in Malayalam encircling conch with 6 “spines”, Rev: a 
decorated Sudarshana chakram, 4.85g, 15.5mm, (B.Sarasan # 224), choice extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000 

Travancore

241. Rama Varma VI (ME 1062-1101 /1885-1924 AD) Silver ¼  Rupee, ME 1087, Obv: sankha (conch shell) in sprays, Rev: value & date within 
wreath, Rama Verma-Travancore around, 2.67g, 20.16mm, (KM # 52), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000 

242. Bala Rama Varma II (ME 1101-1126 / 1924-1949 AD), Silver ¼ Rupee, ME 1112, Obv: a conch-shell (shankh) encircled by a wreath Rev: 
value & date within wreath, Bala Rama Varma-Travancore around, 2.6g, 20.07mm, (KM # 62), AU-UNC,Rare in this grade. 
Estimated Price: 12,000-15,000  

243. Bala Rama Varma II (ME 1101-1126/1924-1949 AD), Silver ½ Chitra Rupee, ME 1114, Obv: a conch-shell (shankh) encircled by a wreath 
and circular Malayalam legend “thiruvithamkoor arra Roopa Chitra”, Rev: English legends, “1114” (Kollam Era date) & “CHITRA 1/2 RUPEE” 
within a spray and circular English legends “BALA RAMA VARMA” & “TRAVANCORE” around,  5.49g, 23.37mm, (KM # 67), AU-UNC, Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000 
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244. Negapatnam Mint, Gold Pagoda, Obv: a figure of Lord Venkateswara standing facing front with lazy “J”, Rev: field of granulated dots, 
3.37g, 10.66mm, (KM # 22), Gem UNC, Rare. 
Estimated Price: 25,000-30,000 

Indo-Dutch (1747-1784 AD)

Coins of European Enclaves in India

245. Colonial Coinage, Luiz I (1861-1889 AD), Set of  3 Silver Coins, 1/8,  ¼   & ½ Rupia, 1881 & 1882 AD, Obv: head to left, Rev: crowned 
arms within sprays, 1.34g, 2.79g, 5.65g, 15.45mm, 19.28mm, 24.39mm, (KM # 309, 310, 311 /Gomes # 11.01, 12.01, 13.02), about very fine. 
Estimated Price: 5000-7000  

Indo-Portuguese

246. Portuguese Administration, Carlos I (1889-1908 AD), Bronze Set of 2 Coins, 1/4 & 1/2 Tanga (15 & 30 Reis), 1903 (MCMIII) & 1901 
(MCMI) AD, Obv: head of Carlos to right, Rev: crowned shield & Roman numeral dating, 6.60g, 12.20g, 25.34mm, 30.13mm, (KM # 15 & 16), 
about extremely fine+. 
Estimated Price: 3000-4000 

247. Banaras Mint, Copper Pice, (1815-1829 AD), 37 RY, Inverted Die Axis 9 ‘o’ Clock, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend 
“Shah Alam Badshah & sana 37 julus” with Trisul mark, Rev: Persian legend “sikka ek pie” with value in  Nagari & Bengali, 5.90g, 22.14mm, 
(KM # 27.3 /Stevens # 7.187 /PR # 309), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 

Bengal Presidency

Coins of Presidencies of India

248. Surat Mint (Off flan), Silver ½ Rupee, In the name of Shahjahan III, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Shahjahan”, 
Rev: Persian legend “sana julus” & “zarb Surat” off flan at the bottom, 5.69g, 16.27mm, (KM # A177), no test mark, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

Bombay Presidency

249. East India Company, Soho Mint, Copper Cash, 1803, Inverted Die Axis, Obv: crest, lion rampant left, Rev: value in Persian & English, 
0.60g, 11.0mm, (KM # 315 /PR # 212), about extremely fine. 
Estimated Price: 5000-6000 

Madras Presidency

Inverted Die Axis
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250. Madras Mint, Copper 10 Cash, 1807 AD, Obv: value in Persian & English, Rev: value in Telugu & Tamil, 4.4g, 24.22mm (Unlisted Type 
in Stevens & KM / PR # 228), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000 

Madras Presidency continued...

251. Madras Mint, Copper 20 Cash, 1807, Obv: Persian legend “ain beest Kas ast” in three lines, & English legend in between dash /4 dots /star 
as a separator, Rev: the value in Telugu legend “idi iravai kasulu” and Tamil legend “idu irubadu kasu”, 9.4g, 26.80mm, (Unlisted Type in KM/
Stevens # 3.300/PR # 224), XF-AU, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000  

252. Madras Mint, Copper 20 Cash, 1807, Obv: Persian legend “ain beest kas ast” in three lines, & English legend in between dash/4 dots/star 
as a separator, Rev: the value in Telugu “idi iravai kasulu” & Tamil “idu irubadu kasu”, 9.32g, 26.38mm, (KM # 328, Stevens # 3.300), about 
very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 

253. Madras Mint, Copper 20 Cash, 1807, Obv: Persian legend “ain beest Kas ast” in three lines, & English legend in between dash /4 dots /star 
as a separator, Rev: the value in Telugu legend “idi iravai kasulu” and Tamil legend “idu irubadu kasu”, 9.1g, 26.55mm, (Unlisted Type in KM/ 
Stevens # 3.297/PR # 224), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 
 

254. East India Company, Copper 1/96 Rupee (½ Dub), 1797 AD, Obv: E.I.Co arms around legend in English, Rev: bale mark, around legend, 
at bottom year, (Stevens # 5.185), graded & slabbed by NGS as VF25, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000  

250
251

252 253

255. Silver ½ Pagoda, 1808 AD, 2nd Issue, Edge: Oblique milling, Obv: gopuram of a temple with stars either side, a buckled garter encircling 
the central design, the value in large English lettering “HALF PAGODA”, Persian legend “neem hun pahuli”, Rev: The deity Vishnu holding a 
sword in his left hand and rising from a lotus flower. surrounded by three dotted circles, a ribbon the ends separated by star, the value around in 
Tamil legend “Arai pu vara kun” & Telugu legend “Ara pu vara hun” around deity Vishnu, 20.8g, 36.17mm, (Unlisted in PR & Stevens), choice 
extremely fine, Extremely Rare.
Estimated Price: 70,000-80,000  
 
Note: This coin showcases stars from the obverse, which have been mistakenly struck near Vishnu on the reverse. Conversely, the dots from the 
reverse have been mistakenly struck and are visible on the Gopuram on the obverse. This unusual occurrence of partial parts of the coin being struck 
from the obverse to the reverse and vice versa is a rare phenomenon in the coin striking process. Clear traces of the under type of a Spanish 8 Reals 
coin can be observed on both sides, making it an intriguing example for collectors. 
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256. 1835, East India Company, Copper 1/12 Anna, Madras Mint, 13 berries (6L+7R), (PR # 161/GK # 79), attractive original toning, strong 
features, graded & slabbed by NGC as MS 63 BN, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000 
 

1/12  Anna  

257. 1884, Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, Bombay Mint, Bust A, (PR # 812/GK # 898), strong features, cleaned, graded & slabbed by 
NGC as AU Details, Very Rare. 
Estimated Price: 7000-12,000 
 
258. 1895, Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, Calcutta Mint, Bust B, (PR # 800/GK # 916), ghost image visible, original toning, strong 
features, graded & slabbed by NGC as MS 63 BN, Extremely Rare in this grade.
Estimated Price: 3000-4000
 
Note: Top-pop, highest graded known coin for the type. 

259. 1897, Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, Calcutta Mint, Bust B, (PR # 802/GK # 918), ghost image visible, toning, graded & slabbed by 
NGC as MS 64 RB, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

Note: NGC records only 5 coins in higher grades. 

260. 1899, Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, Calcutta Mint, Bust B, (PR # 804/GK # 920), original red toning, strong features, graded & 
slabbed by NGC as MS 63 RB. 
Estimated Price: 3000-4000 

261. 1901, Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, Calcutta Mint, Bust B, die rotation around 1’o clock, (PR # 805/GK # 921), rainbow-like 
toning, strong features, graded & slabbed by NGC as MS 63 BN, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 3000-4000 

262. 1914, King George V, Bronze 1/12 Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 829/GK # 1225), original toning, attractive features, superb quality, 
graded & slabbed by NGC as MS 64 RB. 
Estimated Price: 1000-1500 

263. 1917, King George V, Bronze 1/12 Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 832/GK # 1228), original lovely toning, superb quality, graded & 
slabbed by NGC as MS 65 RB. 
Estimated Price: 1000-1500  

264. 1936, King George V, Bronze 1/12 Anna, Bombay Mint, dot, (PR # 857/GK # 1252), superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 64 RB. 
Estimated Price: 1000-1500 

262 263 264

265. 1906, King Edward VII, Bronze ½ Pice, Calcutta Mint, no mm, thin planchet, (PR # 740/GK # 1007), clear ghost image visible, very strong 
features, superb quality, graded & slabbed by NGC as UNC Details, Very Rare. 
Estimated Price: 4000-6000

Note: 1906 was the year when bronze metal coins were introduced for currency purposes and they are very rare. 

1/2 Pice  
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266. 1943, King George VI, Bronze 1 Pice, Bombay Mint, diamond, round crown, (PR # 700/GK # 1432), original brown toning, graded & 
slabbed by NGC as MS 66 RB, Rare in this grade. 
Estimated Price: 1000-1500

Note: NGC records only 2 coins in higher grades. 

1 Pice

267. 1943, King George VI, Bronze 1 Pice, Bombay Mint, diamond, round crown, (PR # 700/GK # 1432), graded & slabbed by PCGS as MS 
64 RB. 
Estimated Price: 1000-1500  
268. 1943, King George VI, Bronze 1 Pice, Bombay Mint, dot, high crown, (PR # 705/GK # 1433), graded & slabbed by NGC as MS 64 RB. 
Estimated Price: 1000-1500 
 

268267266

269. 1944, King George VI, Bronze 1 Pice, Bombay Mint, diamond, high crown, (PR # 701/GK # 1436), graded & slabbed by NGC as MS 64 RB. 
Estimated Price: 1000-1500 

270. 1835, East India Company, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, 18 berries (9L+9R), A/I(i), (PR # 149/GK # 71), graded & slabbed by NGS as 
MS 61+ BN Choice. 
Estimated Price: 2500-3000 
 271. 1835, East India Company, Copper ¼ Anna, Madras Mint, 24 berries (13L+11R), B/V, (PR # 145/GK # 152), AU-UNC, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

272. 1912, King George V, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 658/GK # 1172), graded & slabbed by NGC as MS 64 RD. 
Estimated Price: 3000-4000 

273. 1919, King George V, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 664/GK # 1178), graded & slabbed by NGC as MS 64 RB. 
Estimated Price: 1000-1500 
 
274. 1920, King George V, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 665/GK # 1179), toning, graded & slabbed by NGC as MS 64 RB. 
Estimated Price: 1000-1500 

275. 1930, King George V, Bronze ¼ Anna, Bombay Mint, dot, (PR # 682/GK # 1190), toning, graded & slabbed by PCGS as MS 63 RB. 
Estimated Price: 1000-1500  

276. 1930, King George V, Bronze ¼ Anna, Bombay Mint, dot, (PR # 682/GK # 1190), toning, graded & slabbed by NGC as MS 63 RB. 
Estimated Price: 1000-1500 
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277. 1933, King George V, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 673/GK # 1193), original brown toning, superb quality, graded & 
slabbed by NGC as MS 64 RB. 
Estimated Price: 1000-1500 

278. 1942, King George VI, Bronze ¼ Anna, Bombay Mint, dot, head type II, (PR # 694/GK # 1430), toning, strong features, graded & slabbed 
by NGC as MS 63 RB, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 1000-1500 
  

1/4 Anna continued... 

279. 1942, King George VI, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no dot, head type II, (PR # 688/GK # 1431), attractive toning, strong features, graded 
& slabbed by NGC as MS 63 BN, Scarce in this grade.
Estimated Price: 1000-1500  
 
Note: NGC mentioned wrong mint on the slab. 

280. 1942, King George VI, Nickel Brass ½ Anna, Bombay Mint, no dots by INDIA, dashes by year, (PR # 990/GK # 1404), multi-colour toning, 
attractive features, graded & slabbed by NGC as MS 63. 
Estimated Price: 1000-1500 
 
281. 1943, King George VI, Nickel Brass ½ Anna, Calcutta Mint, dots by INDIA, dashes by Year, (PR # 984/GK # 1407), original toning, graded 
& slabbed by NGC as MS 64. 
Estimated Price: 1000-1500 
  

282. 1907, King Edward VII, Cupro-Nickel 1 Anna, Bombay Mint, B incused, (PR # 926/GK # 990), toning, choice quality, UNC, Scarce. 
Estimated Price: 6000-8000 
 

 1/2 Anna  

1 Anna  

283. 1913, King George V, Cupro-Nickel 1 Anna, Bombay Mint, no dot, (PR # 943/GK # 1143), nice toning, attractive quality, graded & slabbed 
by NGC as MS 62, difficult date, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000  
284. 1940, King George VI, Cupro-Nickel 1 Anna, Calcutta Mint, no dot, head type I, (PR # 961/GK # 1384), multi-colour toning, damaged 
below King’s neck, AU-UNC, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000 
 

285. 1940, King George VI, Cupro-Nickel 1 Anna, Calcutta Mint, no dot, head type II, (PR # 962/GK # 1385), multi-colour toning, AU, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000 

286. 1942, King George VI, Nickel Brass 1 Anna, Bombay Mint, dot, head type II, (PR # 976/GK # 1388), toning, die crack, graded & slabbed 
by NGC as MS 63. 
Estimated Price: 1000-1500 

287. 1841, Victoria Queen, Silver 2 Annas, Divided Legend, Calcutta Mint, W.W. raised, 9 berries (5L+4R), (PR # 121/GK # 216), strong 
features, superb quality, graded & slabbed by NGS as MS 60+ Prime, Rare in this grade. 
Estimated Price: 3000-4000  

2 Annas
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2 Annas continued... 

288. 1841, Victoria Queen, Silver 2 Annas, Divided Legend, Madras Mint, S incused, .W.W raised, 9 berries (5L+4R), die doubling seen on the 
reverse, extra metals, numeral ‘4’ with serif, (PR # 125/GK # 219), scratches, graded & slabbed by PCGS as VF 35, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000 
  
289. 1862, Victoria Queen, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, A/I, (PR # 485/GK # 380), little toning, strong features, nice, quality, graded & slabbed 
by NGC as MS 63. 
Estimated Price: 3500-4000 

290. 1881, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 496/GK # 758), little toning, graded & slabbed by NGS as 
AMS 50. 
Estimated Price: 4000-5000 

291. 1912, King George V, Silver 2 Annas, Bombay Mint, dot, (PR # 571/GK # 1109), rainbow-like multi-colour toning, superb quality, graded 
& slabbed by NNC as MS 67. 
Estimated Price: 4000-5000  

292. 1942, King George VI, Nickel-Brass 2 Annas, Bombay Mint, dots by year, large numeral ‘4’, head type II, (PR # 918/GK # 1359), little 
toning, graded & slabbed by NGC as MS 63. 
Estimated Price: 1000-1500 
 
293. 1943, King George VI, Nickel-Brass 2 Annas, Bombay Mint, dots by year, normal & thick numeral ‘3’, head type II, (PR # 919/GK # 1360), 
toning, graded & slabbed by NGC as MS 63. 
Estimated Price: 1000-1500 

294. 1835, King William IIII, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, Persian Variety, no initials, 20 berries (10L+10R), A/I, (PR # 96/GK # 65), strong 
features, graded & slabbed by NGS as XF 45+. 
Estimated Price: 4000-5000 

 1/4 Rupee  

295. 1840, Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, Continuous Legend, Calcutta Mint, Crescent, 34 berries (19L+15R), C/II, Indian Head, (PR # 103/
GK # 126), attractive features, superb quality, graded & slabbed by NGS MS 62+ Superb. 
Estimated Price: 4000-5000  

296. 1882, Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, C/II/C incused, (PR # 387/GK # 687), toning, graded & slabbed by NGS as VF 35, 
Tough date, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000 

297. 1887, Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, C/II/C incused, (PR # 392/GK # 710), ghost image visible, toning, graded & slabbed 
by NGC as AU 58. 
Estimated Price: 4000-6000 
  

298. 1940, King George VI, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, rev. I/dot, head type I, (PR # 462/GK # 1326), graded & slabbed by NGC as MS 63, 
Scarce in this grade. 
Estimated Price: 1000-1500 
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299. 1942, King George VI, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, rev. II/no dot, head type II, (PR # 474/GK # 1329), graded & slabbed by PCGS as 
MS 64. Estimated Price: 1000-1500  

 1/4 Rupee continued...

300. 1835, King William IIII, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, R.S. incused, 21 berries (11L+10R), B/I, bud leaves above F of HALF, (PR # 66/
GK # 36), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000 

301. 1835, King William IIII, Silver ½ Rupee, Mule, Bombay Mint, no initials, 19 berries (9L+10R), the obverse of Bombay Mint die is paired 
with the reverse of Calcutta Mint die, A/II, two leaves above F of ‘HALF’, die rotation around 11’o clock, (Unlisted in PR & GK), little toning, 
graded & slabbed by NGS as VF 25+, Extremely Rare. 
Estimated Price: 5000-6000 

302. 1840, Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Divided Legend, Calcutta Mint, .W.W incused, 24 berries (12L+12R), (PR # 80/GK # 189), minor 
toning, attractive features, graded & slabbed by NGS as AMS 55. 
Estimated Price: 4000-5000 

303. 1862, Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, C/II, (PR # 252/GK # 367), nice toning, original gleam with attractive features, graded 
& slabbed by NGC as MS 62. 
Estimated Price: 15,000-18,000

Note: NGC mentioned wrong mint on the slab. 
 
304. 1862, Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, C/II, round pearls, left side of bottom flower design is missing, (Unlisted in PR & 
GK), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000 

305. 1876, Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, B2/II/dot, second ‘I’ in VICTORIA look like numeral ‘1’, (PR # 287/GK # 606), 
about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000 
 
306. 1878, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, A/I/no mm, (PR # 262/GK # 612), scratches, cleaned, about very fine, Difficult date, 
Very Rare. Estimated Price: 7000-8000 

307. 1899, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, A/I/B incused inverted, L in ‘HALF’ is missing , (PR # 307/GK # 662), toning, nice 
quality, graded & slabbed by NNC as MS 64, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000  
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308. 1906, King Edward VII, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, B incused & no dot, (PR # 315/GK # 963), little toning, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000 

½ Rupee continued... 

309. 1906, King Edward VII, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, no mm, (PR # 310/GK # 964), toning, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 
 
310. 1939, King George VI, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, A/I/dot, head type I, (PR # 352/GK # 1295), scratches, UNC, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000 
  

310309308

311. 1939, King George VI, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, A/I/no dot, head type I, (PR # 363/GK # 1297), multi-colour toning, AU-UNC. 
Estimated Price: 4000-5000  
312. 1939, King George VI, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, A(a)/I/no dot, head type II, (PR # 364/GK # 1298), ghost image visible, scratches, 
AU-UNC, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000 
  

313. 1919, King George V, Cupro-Nickel 8 Annas, Calcutta Mint, no dot, (PR # 870/GK # 1077), about extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000 
 

311 312

8 Annas  

314. 1835, King William IIII, Silver Rupee, Calcutta Mint, F incused, 19 berries (10L+9R), A/II(i), two leaves above E of ONE, die rotation 
around 11 ‘o clock, (PR # 36/GK # 17), nice hints of toning, strong features, graded & slabbed by PCGS as AU 55. 
Estimated Price: 15,000-20,000 
 
315. 1835, King William IIII, Silver Rupee, Calcutta Mint, F dugout, 19 berries (10L+9R), A/III, bud leaves, (PR # 34/GK # 27), nice quality, 
strong features, graded & slabbed by NGC as AU 55. 
Estimated Price: 15,000-20,000  

316. 1835, King William IIII, Silver Rupee, Calcutta Mint, F raised, 19 berries (10L+9R), A/I, two leaves above E of ONE, die rotation around 
11 ‘o clock, (PR # 37/GK # 30), gorgeous toning with patina, strong features, graded & slabbed by PCGS as AU 55. 
Estimated Price: 15,000-20,000 

317. 1835, King William IIII, Silver Rupee, Bombay Mint, no initials, 20 berries (11L+10R), B/II(ii), bud leaves, (PR # 40/GK # 33), strong 
features, graded & slabbed by NGC as AU 55. 
Estimated Price: 15,000-20,000 
  

316 317

Rupee

314 315



eAuction
47

53

318. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Continuous Legend, Calcutta Mint, Crescent, 19 berries (10L+9R), A/II, bud leaves, die rotation 
around 11’o clock, (PR # 42/GK # 82), strong features, graded & slabbed by NGC as AU 55. 
Estimated Price: 3000-4000

Note: NGC mentioned wrong mint on the slab. 

Rupee continued... 

319. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Continuous Legend, Bombay Mint, no initials, 35 berries (20L+15R), C/IV, (PR # 52/GK # 118), strong 
features, graded & slabbed by NGC as MS 60, Rare in this grade. 
Estimated Price: 12,000-15,000  

320. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Continuous Legend, Calcutta Mint, no initials, 35 berries (20L+15R), C/VI, without M incuse, (Unlisted 
in PR/GK # 93), sharp strong features, graded & slabbed by PCGS as MS 61. 
Estimated Price: 12,000-15,000 
  

320319318

321. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, Calcutta Mint, Dot instead of Diamond, W.W. raised, 28 berries (13L+15R), (Unlisted 
in PR & GK), ghost image visible, toning, attractive features, XF-AU, Very Rare.
Estimated Price: 3500-4500
 
Note: The diamond (Nukta used in the Persian letter ‘YE’) is broken, resulting in a distinct dot formed alongside two other diamonds. This presents 
an intriguing and uncommon variety. 
 322. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided Legend, Calcutta Mint, W.W. raised, 27 berries (13L+14R), (Unlisted in PR/GK # 160), 
graded & slabbed by NGS as VF Details, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

323. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, Calcutta/Bombay Mint, W.W. raised, 28 berries (13L+15R), (PR # 56-57/GK # 163-
172), strong features, graded & slabbed by NGC as MS 62. 
Estimated Price: 12,000-15,000   

324. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, Calcutta/Bombay Mint, W.W. raised, 28 berries (13L+15R), (PR # 56-57/GK # 163-
172), ghost image visible, strong features, mirror-like surface, graded & slabbed by NGC as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 12,000-15,000 

325. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided Legend, Calcutta Mint, W.W. (double struck) raised, 28 berries (13L+15R), (Unlisted in PR 
& GK), toning, sharp features, AUNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

Note: The initials W.W. of die engraver William Wyon on this coin exhibit a double striking, a type that is not listed in prominent numismatic 
publications. 
  326. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Madras Mint, B/II/0/0, With Re-engraving of hair and with enclosed frame effect, Double-Struck, 
(variant of both PR # 57/GK # 267), ghost image visible, superb quality, strong features, graded & slabbed by NGC as AU 58, Extremely Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000 

Note: NGC mentioned wrong mint on the slab. The area above ‘RUPEE’ distinctly exhibits evidence of being struck twice, which is an unusual 
occurrence for this type. 
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327. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II/0/0, Double-Struck, (variant of both PR # 58/GK # 271), clear ghost image visible, 
superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 62+, Extremely Rare.
Estimated Price: 15,000-20,000
 
Note: The area above ‘RUPEE’ distinctly exhibits evidence of being struck twice, which is an unusual occurrence for this type. 

328. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, 5 Panels, Bombay Mint, D/II, flower above E of ONE normal size, (PR # 59/GK # 276), strong features, 
graded & slabbed by PCGS as AU 55, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000  

Rupee continued... 

329. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, 5 panels type, D/II(viii), flower above E of ONE thicker & bold, bottom flower top tips 
pointed, (Unlisted in PR/GK # 282), graded & slabbed by NGS as F15. 
Estimated Price: 5000-7000 

330. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II/2/0 dots, thin dot variety, the actual year of minting 1864, (PR # 71/GK # 287), ghost 
image visible, gleam surface, strong features, graded & slabbed by NGC as MS 62, Rare in this grade. 
Estimated Price: 15,000-20,000 
 

331. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II/0/4 dots, Double-Struck, the actual year of minting 1866, (variant of both PR # 81/
GK # 310), nice toning, shimmering surface, strong features, graded & slabbed by NGC as MS 61, Extremely Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000

Note: Year 1862 and the area above ‘RUPEE’ distinctly exhibits evidence of being struck twice, which is an unusual occurrence for this type. 

332. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/6 dots, complete ‘D’ in INDIA, without initial ‘J’, the actual year of minting 1868, 
(PR # 86/GK # 322), strong features, graded & slabbed by NGC as MS 62, Rare in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000  

333. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/6 dots, with half bottom stroke of numeral 1, without initials J, actual year of 
minting 1868, (PR # 86/GK # 323), shimmering surface, strong features, graded & slabbed by NGC as MS 62, Rare in this grade. 
Estimated Price: 12,000-15,000 

334. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, C/II/1/2 dots, struck over 7 dots type, without initial J, (Unlisted in PR & GK), multi-
colour toning, strong features, graded & slabbed by NGC as UNC Details, Extremely Rare. 
Estimated Price: 7000-10,000

Note: The 1862 rupee die, featuring seven dots at the bottom, underwent reengraving before being repurposed for striking this particular rupee with 
1 at top and 2 dots at bottom combination. 

335. 1878, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/II(i)/dot, (PR # 151/GK # 451), ghost image visible, pleasing luster and a subtle 
hint of toning is seen, graded & slabbed by NGC as MS 62, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 12,000-15,000  
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Rupee continued... 

336. 1881, Victoria Empress, Silver Rupee, Calcutta Mint, A1/I/C incused, (PR # 119/GK # 471), clear ghost image visible, little toning, about 
extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-3000 
 
337. 1886, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I/B incused, (PR # 171/GK # 523), ghost image visible, little toning, AU-UNC. 
Estimated Price: 3500-4000 

338. 1897, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I(ii)/B incused, (PR # 183/GK # 581), about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000 

338337336

339. 1900, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3(i)/I(ii)/B incused, (PR # 186/GK # 589), superb quality, sharp features, graded & 
slabbed by NGC as MS 62, Rare in this grade. 
Estimated Price: 15,000-20,000  

340. 1903, King Edward VII, Silver Rupee, Calcutta Mint, no mm, (PR # 189/GK # 924), ghost image visible, strong features, environmental 
damage, graded & slabbed by NGC as UNC Details, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 3000-4000 
 
341. 1903, King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, B incused & dot, (PR # 199/GK # 926), scratches, ghost image visible, graded & 
slabbed by NGC as MS 63, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 15,000-18,000 
 

342. 1904, King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, B incused & dot, (PR # 200/GK # 932), graded & slabbed by NGC as AU 55, Scarce 
in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 
  
343. 1905, King Edward VII, Silver Rupee, Calcutta Mint, no mm, dot on the left stem, (PR # 192/GK # 938), cleaned, graded & slabbed by 
NGC as UNC Details. 
Estimated Price: 3000-5000  

344. 1906, King Edward VII, Silver Rupee, Calcutta Mint, no mm, dot on the left stem, (PR # 192/GK # 938), cleaned, graded & slabbed by 
NGC as AU Details. 
Estimated Price: 3000-5000 

345. 1907, King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, no ‘B’, only dot, (PR # 203/GK # 945), super quality, strong features, gleam surface, 
graded & slabbed by NGC as MS 62, Rare in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000 
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346. 1909 (9 over 8), King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, traces of numeral ‘8’ seen behind last numeral ‘9’, B incused & dot, 
(Unlisted in PR/GK # 951), AU details, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000 
  

Rupee continued... 

347. 1912, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 208/GK # 1023), strong features, cleaned, graded & slabbed by NGC as 
UNC Details. 
Estimated Price: 3500-4000  

348. 1912, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, an elephant with long tusk, (PR # 218/GK # 1026), superb quality, strong features, 
graded & slabbed by NGC as MS 60. 
Estimated Price: 4000-6000 
 
349. 1913, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 209/GK # 1027), superb quality, graded & slabbed by NGC as UNC Details. 
Estimated Price: 4000-5000 

350. 1913, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 219/GK # 1028), graded & slabbed by NGC as MS 61. 
Estimated Price: 2500-3500 
 

351. 1914, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 210/GK # 1029), sharp features, cleaned, graded & slabbed by NGC as 
UNC Details. 
Estimated Price: 3500-4000  

352. 1916, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 212/GK # 1033), superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 60, 
Scarce in this grade. 
Estimated Price: 3500-4000 

353. 1917, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 213/GK # 1035), superb quality, strong features, graded & slabbed by NGC 
as MS 61, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 

354. 1918, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 214/GK # 1037), graded & slabbed by PCGS as MS 62, Scarce in this 
grade. 
Estimated Price: 2500-3500 

355. 1918, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 224/GK # 1038), ghost image visible, superb quality, strong features graded 
& slabbed by NGC as MS 61, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000  
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356. 1918, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 224/GK # 1038), attractive toning, superb quality, graded & slabbed by NNC 
as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 3000-4000 

Rupee continued... 

357. 1919, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, die rotation around 11’o clock, (PR # 215/GK # 1039), toning, strong features, 
graded & slabbed by NGC as MS 61, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000 

358. 1919, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 215/GK # 1039), nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 62, Scarce 
in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000 

359. 1919, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, crude & wavy style lettering, (Unlisted in PR & GK), about extremely fine, Rare.
Estimated Price: 4000-5000  
 
Note: The lettering style on the obverse appears crude and wavy, reminiscent of the 1835 William IV - One Rupee of Obverse D type, known for 
its rarity and difficulty to acquire.  

360. 1921, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 227/GK # 1043), superb quality, strong features, graded & slabbed by NGC 
as AU 58, Rare date. 
Estimated Price: 5000-6000 
361. 1921, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 227/GK # 1043), toning, graded & slabbed by NGC as MS 62, Difficult date. 
Estimated Price: 2500-3500 
  

362. 1921, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 227/GK # 1043), multi-colour toning, superb quality, graded & slabbed by 
NGC as MS 63, Rare date. 
Estimated Price: 8000-10,000 
 363. 1938, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, A/I/no dot, head type II, (PR # 233/GK # 1254), superb quality, strong features, 
cleaned, graded & slabbed by NGC as UNC Details, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000  

364. 1942, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II/diamond, head type II, (PR # 240/GK # 1262), little toning, superb quality, graded 
& slabbed by NGC as MS 63, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000 
 

365. 1942, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, B(a)/II/diamond, head type II, (PR # 240/GK # 1264), ghost image visible, strong 
features, graded & slabbed by NGC as MS 62. 
Estimated Price: 2500-3500 

362 363 364

356 357 358

360 361359
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Rupee continued... 

366. 1944, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, D/II/dot, head type II, (PR # 245/GK # 1280), clear ghost image visible, attractive 
toning, strong features, graded & slabbed by NGC as MS 62. 
Estimated Price: 2500-3500 
 
367. 1945, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, D/II/dot, normal 5, (PR # 246/GK # 1286), toning, strong features, superb quality, 
graded & slabbed by NGC as MS 62. 
Estimated Price: 2500-3500  

368. 1945, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, D/II/dot, normal 5, die rotation around 11’o clock, (PR # 246/GK # 1286), toning, 
superb quality, graded & slabbed by PCGS as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000 

369. 1945, King George VI, Silver Rupee, Lahore Mint, D/II/L raised, normal ‘5’, (PR # 248/GK # 1288), graded & slabbed by NGC as MS 61. 
Estimated Price: 2500-3500 

370. 1945, King George VI, Silver Rupee, Lahore Mint, D/II/L raised, Large ‘5’, head type II, (PR # 248/GK # 1290), about extremely fine, Very 
Rare. 
Estimated Price: 25,000-35,000 
 

371. 1947, King George VI, Nickel Rupee, Bombay Mint, E/IV/diamond, head type II, (PR # 865/GK # 1292), strong features, graded & slabbed 
by NGC as AU 58. 
Estimated Price: 4000-5000  

372. 1862, Victoria Queen, Gold Mohur, Calcutta Mint, two flowers in bottom panel of jabot & a rearrangement of the embroidered design on 
the bodies, ‘V’ on ground line of bust, (PR # 6/S&W # 4.6), 26mm, 11.55g, few contact marks on surface & minor nick on edge, about very fine, 
Very Rare. 
Estimated Price: 1,20,000-1,40,000 
  

369 370

366 367 368
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373. 1877, Victoria Empress, Gold Mohur, Calcutta Mint, two flowers in the bottom panel of jabot & ‘V’ on the ground line of bust, (PR # 
14/S&W # 6.1), 25.82mm, 11.6gm, ex-mount, cleaned, about very fine, Very Rare.
Estimated Price: 1,75,000-2,00,000

Note: As per Pridmore, only 10,424 pieces were struck. 

374. British India/Portuguese Mozambique, 1882, Victoria Empress, Silver Rupee, Counter Marked ‘P.M’, Bombay Mint, A3/I/dot, about 
extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000

Note: ‘PM’ initials counterstruck on the face of Victoria stands for Portuguese Mozambique. 

 

Rupee 

375. 1955, Copper Nickel 2 Annas, Bombay Mint, Bull Series, 5.7g, 25.19x25.14mm, (KM # 4.2), about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 30,000-35,000  

Coins of Republic India

376. 1969, UNC Set, Mahatma Gandhi Centenary (1869-1948), Set of 4 coins, 10 Rupees, Rupee, 50 Paise & 20 Paise, Bombay Mint, (RB # 
17), intact in green pouch pack with certificate, UNC, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1500 
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377. 2012, Proof Set, Silver Jubilee of Shri Mata Vaishno Devi Shrine Board, Set of 3 Coins, 25 Rupees, 10 Rupees & 5 Rupees, Kolkata 
Mint, intact in the blister pack, proof. 
Estimated Price: 1000-1500 
 

378. 2014, Proof Set, 125th Birth Anniversary of Jawaharlal Nehru, Set of 2 Coins, 125 Rupees & 5 Rupees, Mumbai Mint, intact in the blister 
pack, proof. 
Estimated Price: 1000-1500  

379. 2014, Proof Set, 125thBirth Anniversary of Maulana Abul Kalam Azad, Set of 2 Coins, 20 Rupees & 5 Rupees, Kolkata Mint, intact in 
the blister pack, proof. 
Estimated Price: 1000-1500 

380. 2014, Proof Set, 175th Birth Anniversary of Jamsetji Nusserwanji Tata, Set of 2 Coins, 100 Rupees & 5 Rupees, Kolkata Mint, intact in 
the blister pack, proof. 
Estimated Price: 1000-1500 
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381. 2014, Proof Set, 50 Years of Engineering Excellence of BHEL, Set of 2 Coins, 50 Rupees & 5 Rupees, Kolkata Mint, intact in the blister 
pack, proof. 
Estimated Price: 1000-1500  

382. 2015, Proof Set, International Day of Yoga, Set of 2 Coins, 100 Rupees & 10 Rupees, Mumbai Mint, intact in the blister pack, proof.  
Estimated Price: 1000-1500 

383. 2015, Proof Set, 150th Birth Anniversary of Lala Lajpat Rai, Set of 2 Coins, 150 Rupees & 5 Rupees, Kolkata Mint, intact in the blister 
pack, proof. 
Estimated Price: 1000-1500 
 

384. 2015, Proof Set, 125th Birth Anniversary of Dr. Sarvepalli Radhakrishnan, Set of 2 Coins, 125 Rupees & 10 Rupees, Kolkata Mint, intact 
in the blister pack, proof. 
Estimated Price: 1000-1500 
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385. Cambodia, Khmer Empire (8-12 Century CE), Lead Tin Cinquefoil Shape Unit, with floral patterns on both the sides, 17.0g, 29.40mm, 
choice very fine. 
Estimated Price: 6000-8000  

Worldwide Coins

386. Cambodia, Khmer Dynasty (8-12 Century CE), Lead Tin 6 Units, floral motif on both the side with central hole, 19.08g, 37mm, about very 
fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000 

386
385

387. France, Napoleon III, Gold 20 Francs, 1856 A, Paris Mint, Obv: portrait of the king facing right, lettering “NAPOLEON III  EMPEREUR” 
around, Rev: value “20 FRANCS/1856” and the date in three lines surrounded by a laurel wreath, lettering “EMPIRE FRANCAIS” around, 
mintmark ‘A’ in the exergue, 1.57g, 16.64mm, (KM # 803.1), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000 

388.Ireland, Silver 1 Shilling Token, 1804, Obv: a woman setting a crown on a monument, ‘HEALTH TO THE KING’ on it, lettering around, 
Rev: an altar in the center, lettering around, date below, 4.3g, 24.19mm, choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000 
  

389. Israel, Biblical Coinage-The Widow’s Mite, Bronze Unit, Obv: a six rayed star, Rev: an Anchor within circle, 0.5g, 9.30mm, about very 
fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000  

390. Japan, Tenpo, Bronze 100 Mon, 1865, Ko Kaku type, bosen, ‘seed’ or mother coin, Obv: Japanese legend “Ten-Ho (Tempo) Tsu-Ho”, 
square hole in the center, Rev: Japanese legend “To Hyaku (value 100)”, 21.8g, 32.4x48.6mm, (KM # C7), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000 
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391. Japan, Komei (1846-1867 CE), Silver 1 Shu, Obv: an incuse stamp 定 over 4 characters in pearl border, Rev: denomination, consists of 3 
vertical characters in pearl border, 1.8g, 9.2x15.11mm, (KM # C 12), XF-AU. 
Estimated Price: 3000-4000 
  
392. Japan, 1837-1868 CE, Silver 1 Bu Gin, Obv: incuse stamp? (= Jo) over 4 kanji in a rectangle surrounded by 20 sakura (cherry blossoms) 
one of them inverted, Rev: 3 vertical kanji in a rectangle surrounded by 20 sakura (cherry blossoms) one of them inverted, 8.7g, 15.5x23.10mm, 
(KM # C16), XF-AU, Scarce.
Estimated Price: 5000-6000 

392
391

393. Kingdom of Saudi Arabia, Abdul Aziz bin Abdul Rahman Al-Saud (1935-1950 AD), Makkah-al-Mukarrama Mint, Silver Saudi Riyal, 
AH 1354 (1935 AD), Obv: Arabic legend “Malak al-mamlaka al-Arabia Al-Saudia” at the margin & “Abdul Azeez bin Abdul Rahman Al-Saud” 
within a circle, Rev: Arabic legend “zarb fi Makkah al-Mukarrama”, date within a dotted circle & “Riyal Arabi Saudi Wahid”, at the top in the 
margin, 11.6g, 30.39mm, (KM # 18), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

394. Thailand, Kingdome of Siam, Rama IV (1851-1868 CE), Silver ½ Baht Pot Duang or Bullet Money, with Mongkut stamped, 9.1g, 
13.40mm, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000 

395. Thailand, Northern Siam (1200-1700 CE), Silver 4 Baht, Silver bar Kaikam (Chiang Money), a curved silver bar used as currency, the 
bars are stamped with three marks. The first stamp is the number ‘4’ which denotes the value/weight of 4 Baht, the second middle stamp is the city 
‘Chiagsean’ mint mark and the third is the royal mark indicating the reign. or assayer, 61.1g, 28.5x22.8mm, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000 
 

396. Thailand- Laos, Bronze Lat Tiger Tongue Money, Bar-shaped ingots resembling a Tiger tonuge,  the local name for these coins was Lat, 
90g, 121.9x20.75mm, choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000 

397. Thailand- Laos, Bronze Boat Money, Bar-shaped ingots resembling a Chala boat, 50.8g, 90.6x15.9mm, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000  

394

395
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398. West Africa, Brass Manila Slave Money, Horse-shoe shaped, an open circle with flattened ends at the opening, 118.7g, 83.16x72.53mm, 
63.7mm inner diameter, about very fine.
Estimated Price: 10,000-15,000
 
Note: From the 15th century to the 20th century, Manilas were used widely as currency in West Africa. As a medium of exchange for slaves during 
the Transatlantic slave trade, manillas were frequently used. 
 

399. Other Collectibles, 1917, King George V, Snuff or Chuna Box Made with 3 Silver Rupee Coins of KGV, Without Lid, 13.87g, 30.54mm, 
choice very fine. 
Estimated Price: 3500-4000 
 

400. British India, King George V, Silver Rupee, Error: Obverse Lakhi or Brockage, complete and deep lakhi brockage on the obverse with 
mirror impressions, 11.53g, 30.96mm, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000  

401. British India, King George V, Uniface 5 Rupees, Dated 25 January 1924, Signed by H. Denning, Red Underprint, PE Prefix, S. No. PE19 
677356, (KJ & RR # 2A.1.6.3), a private seal on the reverse ‘CHARGHAT’, folds, stains, torn, holes, about fine, Very Rare. 
Estimated Price: 40,000-50,000 
  

Paper Money
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402. British India, King George V, Uniface 10 Rupees, Bombay Circle. Dated 13 May 1916, Signed by H.F. Howard, Red Underprint, WB 
Prefix, S. No.WB57 06128, (KJ & RR # 2A.2.3B.2), folds, stains, spindle holes and folding holes, bank seal at reverse, graded by PMG as 15 
Choice Fine, Very Rare. 
Estimated Price: 40,000-50,000 

403. British India, 1917, King George V, 1 Rupee, Madras Circle, Signed by M.M.S. Gubbay, M Prefix, S. No. M9 830264, (KJ & RR # 
3.1.1A), Wrong Gujarati, folds, minor stains, rust, choice quality, AUNC, Very Rare. 
Estimated Price: 60,000-70,000  

404. British India, 1917, King George V, 1 Rupee, Universalised Circle, Enclosed Star Watermark, Signed by A.C. McWatters, N Prefix, S. No. 
N23 601539, (KJ & RR # 3.1.2A), Correct Gujarati,  folds, stained, no pin holes, about very fine. 
Estimated Price: 15,000-20,000 

405. British India, 1935, King George V, 1 Rupee, Signed by J.W. Kelly, C Prefix, S. No. 22C 131478, Watermark Variety B, Printed in England 
by Waterlow and Sons, (KJ & RR # 3.2.1C), folds, no pin holes, choice extremely fine+, Scarce. 
Estimated Price: 7000-10,000 
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406. British India, 1925, King George V, 5 Rupees, Signed by H. Denning, H Prefix, S. No. H58 455993, Watermark Variety A, (KJ & RR # 3.4.1 
A), folds, single pin hole at left, stained, slight torn on the edge, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000  

407. British India, 1925, King George V, 5 Rupees, Signed by J. B. Taylor, N Prefix, S. No.  N61 399680, Watermark Variety B, (KJ & RR # 
3.4.2), fold, thread hole, minor stains, choice extremely fine+, Very Rare. 
Estimated Price: 30,000-40,000 

408. British India, 1925, King George V, 10 Rupees, Signed by H. Denning, F Prefix, S. No. F5 316107, (KJ & RR # 3.6A.1), single thread hole, 
single fold, almost uncirculated, Extremely Rare.
Estimated Price: 50,000-70,000
 
Note: The second banknote in 10 Rupees with the portrait of King George V, which was released in 1925. This whole series is fascinating with 
variations in the placement of serial numbers, watermark varieties and signatories.  The ‘Star of India’ and a motto was used on the reverse.  This 
banknote is of the type with the serial number on the top-right and bottom-left. An extremely gorgeous specimen of high paper quality in the original 
white colour, it is seldom offered in this condition. 
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409. British India, 1926, King George V, 10 Rupees, 2nd Issue, Signed by J.B. Taylor, J Prefix, J45 Sub-prefix is Unlisted, S. No. J45 361822, 
(Type KJ & RR # 3.7.2), folds, stains, private seal mark of ‘UAWLU APR 17 1931 BASSEIN’, about very fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 55,000-65,000  

Note: This 10 Rupees banknote bears the sub-prefix J45, which is not documented in existing catalogs. Sub-prefixes under the previous signatory, 
H. Denning, typically range from J01 to J39, while those under J.B. Taylor’s signature are known in sub-prefixes J59 to J99. The identification of 
sub-prefix J45 under J.B. Taylor’s signature represents a new discovery, suggesting the printing of notes in this series. Further research is required 
to explore this finding in depth. 

410. British India, 1944, King George VI, 1 Rupee, Signed by C.E. Jones, Serial number in Green, A Inset, N Prefix, S. No. N83 574994, (KJ & 
RR # 4.1.1B), pinholes, graffiti, about extremely fine. 
Estimated Price: 1500-2000 

411. British India, 1943, King George VI, 2 Rupees, Signed by J.B. Taylor, Serial number in Black, A Prefix, S. No. A19 897149, (KJ & RR # 
4.2.1), staple holes at issue, exceptional paper quality, graded by PMG as 50 About Uncirculated EPQ, Scarce. 
Estimated Price: 12,000-15,000 

412. British India, 1944, King George VI, 1 Rupee, Signed by C.E. Jones, Serial number in Green, A Inset, B Prefix, S. No. B1 324524, (KJ & 
RR # 4.1.1B), holes, folds, stains, graffiti, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-5000  
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413. British India, 1943, King George VI, 2 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Black, B Prefix, S. No. B78 203630, (KJ & 
RR # 4.2.2), exceptional paper quality, pin holes at issue, graded by PMG as 66 Gem Uncirculated EPQ, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 15,000-20,000 

414. British India, 1949, King George VI, 2 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Red, H Prefix, S. No. H50 216557, (RM & 
AM # BR2.1), holes, folds, stains, graffiti, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000 

Note: The red serial number signifies that these banknotes were issued after August 1947 and were later withdrawn in October 1957. 
  

415.British India, 1944, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Black, A Prefix, S. No. A84 235198, (KJ & RR 
# 4.4.1), staple holes at issue, minor stains, graded by PMG as 53 About Uncirculated, Rare in this grade. 
Estimated Price: 20,000-25,000  

416. British India, 1944, King George VI, 10 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Green, G Prefix, S. No. G95 029917, (KJ & 
RR # 4.6.1), exceptional paper quality, staple holes at issue, graded by PMG as 64 Choice Uncirculated EPQ. 
Estimated Price: 15,000-20,000 
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417. British India, 1938, King George VI, 100 Rupees, Bombay Circle, Signed by J.B. Taylor, A Prefix, S. No. A33 401294, (KJ & RR # 4.7.1A), 
bank and private seals at reverse, holes, folds, stains, graffiti, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 20,000-25,000 
 

418. British India, 1938, King George VI, 1000 Rupees, Calcutta Circle, Signed by J.B. Taylor, A Prefix, S. No. A0 621972, (KJ & RR # 
4.8.1B), holes, folds, stains, reattached at center, repaired, Ink, seal marks, graded by PMG as 25 Very Fine NET, Very Rare. 
Estimated Price: 1,00,000-1,25,000  

Note: A specimen with interesting bank stamps of ‘Central Bank of India’ on the obverse and reverse, with the reverse stamp reading ‘The Central 
Bank of India Ltd. in a/c with Reserve Bank of India, 28 Jun 1941, Calcutta’. 
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419. British India, 1938, King George VI, 5 Rupees, Signed by J. B. Taylor, Burma - Peacock Issue, A Prefix, S. No. A28 049886, (KJ & RR # 
5.4.1), holes, folds, stains, about very fine. 
Estimated Price: 3000-5000 

420. British India, 1945, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Burma Overprint, “MILITARY ADMINISTRATION OF 
BURMA/LEGAL TENDER IN BURMA ONLY”, N Prefix, S. No. N75 443242, (KJ & RR #5.10.2), pinholes, folds, stains, about very fine. 
Estimated Price: 3000-5000 

421. British India, 1947, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Burma Overprint, “BURMA CURRENCY BOARD /LEGAL 
TENDER IN BURMA ONLY”, R Prefix, S. No. R36 275521, (KJ & RR # 5.14.1), pinholes, stains, edge cut, about very fine. 
Estimated Price: 3000-5000  

422. Hyderabad State, 1943, 1 Rupee, Signed by Ghulam Muhammad, F Prefix, S. No. F/4 718350, “Sarkar-e-Ali” and “EK RUPYA SICCA 
OSMANIA” in Urdu, (KJ & RR # 7.2.3), trimmed, annotation, staple holes at issue, stains, folds, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000 



eAuction
47

71

423. Hyderabad State, 1939, 5 Rupees, Signed by Ghulam Muhammad, 2nd Issue, OW Prefix,  S. No. OW 46470, in the top center “Currency 
Note Sarkar-e- Aali” in Urdu,  promise text in three lines “PAANCH RUPYE SICCA OSMANIA”, Siyaq in the top right on the reverse, (KJ & 
RR # 7.6.3), folds, stains, about very fine, Rare in this grade. 
Estimated Price: 10,000-15,000 

424. Hyderabad State, 1939, 10 Rupees, Signed by Liaqat Jung, 2nd Issue, IM Prefix, S. No. IM 595733, in the top center “Currency Note 
Sarkar-e-Aali” in Urdu, promise text in three lines “DUS RUPAYE SICCA OSMANIA”, siyaq in center at reverse, (KJ & RR # 7.9.4), single 
fold, extremely fine+. 
Estimated Price: 8000-10,000  

425. Indo-Portuguese, 1945, 50 (Cinquenta) Rupias, Cancelled, Banco Nacional Ultramarino, 6th Issue, Signed by President of Administrative 
Council Antonio Dos Santos Viegas & Administrator Artur Menezes Correia De Sa, S. No. 159,726, (KJ & RR # 12.32.3), cancellation holes, fold, 
minor stains, choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-5000 
 

426. Indo-Portuguese, 1945, 100 (Cem) Rupias, Cancelled, Banco Nacional Ultramarino, 6th Issue, Signed by President of Administrative 
Council Antonio Dos Santos Viegas & Administrator Antonio Pedroso Pimenta, S. No. 128,850, (KJ & RR # 12.33.7), cancellation holes, UNC, 
Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000 
 



72

Paper Money

427. Indo-Portuguese, 1959, 30 (Trinta) Escudos, Banco Nacional Ultramarino, 7th Issue, Signed by Governor Francisco Jose Vieira Machado 
and Administrator Jose De Azeredo Perdigao, S. No. 1083532, (KJ & RR # 12.35.2), folds, stains, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 8000-10,000  

428. Republic India, 1957, 1 Rupee, Persian Gulf Issue, Signed by A.K. Roy, B Inset, Z Prefix, S. No. Z1 860379, (RM & AM # Z1.1), staple 
holes at issue, overall white, graded by PMG as 35 Choice Very Fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-18,000 
 
Note: The Z prefix on this note identifies it as a “Persian Gulf Note” which the Reserve Bank of India circulated in Bahrain, Muscat & Oman, 
Kuwait, Qatar, and the United Arab Emirates. 

429. Republic India, 1957, 5 Rupees, Persian Gulf Issue, Signed by H.V.R. Iyengar, Z Prefix, S. No. Z6 872723, (RM & AM # Z2.1), pin holes, 
no folds, crisp paper quality, AUNC, Very Rare. 
Estimated Price: 1,00,000-1,25,000

Note: The Z prefix on this note identifies it as a “Persian Gulf Note” which the Reserve Bank of India circulated in Bahrain, Muscat & Oman, 
Kuwait, Qatar, and the United Arab Emirates. 

430. Republic India, 1957, 5 Rupees, Persian Gulf Issue, Signed By H.V.R. Iyengar, Z Prefix, S. No. Z7 274528, (RM & AM # Z2.1), strong 
watermark area, pinholes, folds, tears, and stains, graded by PMG as 25 Very Fine, Rare.
Estimated Price: 35,000-40,000  
 
Note: The Z prefix on this note identifies it as a “Persian Gulf Note” which the Reserve Bank of India circulated in Bahrain, Muscat & Oman, 
Kuwait, Qatar, and the United Arab Emirates. 
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431. Republic India, 1957, 10 Rupees, Persian Gulf Issue, Signed By H.V.R. Iyengar, Low Serial Number, A Inset, Z Prefix, S. No. Z12 
005320, (RM & AM # Z3.1), strong watermark area, staple holes at issue, fold, graded by PMG as 30 Very Fine, Very Rare.
Estimated Price: 30,000-40,000 
 
Note: The Z prefix on this note identifies it as a “Persian Gulf Note” which the Reserve Bank of India circulated in Bahrain, Muscat & Oman, 
Kuwait, Qatar, and the United Arab Emirates. 

432. Republic India, 1964, 1 Rupee, Signed by S. Bhoothalingam, B Inset, A Prefix, S. No. A20 534593, (RM & AM # R1.13), staple holes at 
issue, minor rust, graded by PMG as 64 Choice Uncirculated, Rare. 
Estimated Price: 18,000-20,000 

433. Republic India, 1950, 100 Rupees, 1st Issue, Bombay Circle, Signed by B. Rama Rau, A Prefix, S. No. A7 955207, a picture of elephants 
on the reverse, (RM & AM # R7.1), holes, folds, stains, graffiti, ink spread, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000  

434. Republic India, 1960, 100 Rupees, Signed by P.C. Bhattacharya, Serial number in Red, AB Prefix, S. No. AB14 611718, a picture of 
Hirakud Dam and Hydro Electric station on the reverse, (RM & AM # R7.18), holes, folds, minor stains, about extremely fine. 
Estimated Price: 8000-10,000 
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435. Republic India, 1977, 100 Rupees, Signed by M. Narasimham, BF Prefix, S. No. 9BF 133827, (RM & AM # R7.30), multiple holes, stains, 
folds, rust, graffiti, about very fine.  
Estimated Price: 8000-10,000 

436. Republic India, 1975, 1000 Rupees, Bombay Circle, Signed by N.C. Sengupta, A Prefix, S. No. A1 019602, picture of Brihadeeswara 
temple at Tanjore at the reverse, (RM & AM # R 10.10), multiple holes, folds, stains, graffiti, seal mark, graded by PMCS as 20 Very Fine, Rare. 
Estimated Price: 20,000-30,000  

437. Republic India, 2008, 10 Rupees, Star * (Replacement) Series, Signed by D. Subbarao, Low Serial Number, Plan Inset, A Prefix, S. No. 
09A*016947, crisp paper quality, UNC. 
Estimated Price: 1000-1500 

438. Republic India, 2009, 10 Rupees, Star * (Replacement) Series, Signed by D. Subbarao, Low Serial Number, R Inset, R Prefix, S. 
No.18R*008496, crisp paper quality, UNC. 
Estimated Price: 1000-1500 
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439. Republic India, 2010, 10 Rupees, Star * (Replacement) Series, Signed by D. Subbarao, Low Serial Number, R Inset, S Prefix, S. 
No.31S*000710, crisp paper quality, UNC. 
Estimated Price: 1000-1500  

440. Republic India, 2011, 20 Rupees, Star * (Replacement), Series, Signed by D. Subbarao, Low Serial Number, Plan Inset, K prefix, S. No. 
76K*000590, crisp paper quality, UNC. 
Estimated Price: 1000-1500 

441. Republic India, 2011, 20 Rupees, Star * (Replacement) Series, Signed by D. Subbarao, Low Serial Number, Plan Inset, K prefix, S. No. 
76K*004587, crisp paper quality, UNC. 
Estimated Price: 1000-1500 

442. Republic India Star Notes (120), A Mix lot of Star Replacement Series, 10, 20, 50, 100 Rupees, 2010-11, 10 Rupees (30), 02F Prefix, 20 
Rupees (30), 00N Prefix, 50 Rupees (30), 3CC Prefix, 100 Rupees (30), 0CC Prefix, all crisp, all UNC, Rare.  
Estimated Price: 5000-7000  
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443. Republic India Star Notes (55), A Mix lot of Star Replacement Series, 1, 10, 20, 50, 100, 200, 500 Rupees, almost all UNC, Rare. 
Estimated Price: 6500-7500 

444. Republic India, 2015, 10 Rupees, 000786, 786000 & 786786, Signed by D. Subbarao, M, R & T Inset, A,T & R Prefix, S. No. 41A 000786, 
71T 786000 & 71R 786786, UNC. 
Estimated Price: 5000-7000 

445. Republic India, Fancy Number Banknotes (3), 5 Rupees (2), Tractor plowing at the reverse, Signed by I G Patel & D Subbarao, S. No. 
90T 777777 & 74E 800000, 10 Rupees, Boat at the reverse, Signed by R.N. Malhotra, S.No. B42 333333, pinholes, folds, stains and graffiti, 
VF-AU. 
Estimated Price: 3000-4000  
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446. Republic India, 1997-2000, 500 Rupees, 777777, Signed by Bimal Jalan, Plain Inset, HV Prefix, S. No. 3HV 777777, pinholes, folds, 
graffiti, choice extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500 

447. Republic India, 2018, 2019 & 2022, 500 Rupees (3), 000786, 786000 & 786786, Fancy Number, Signed by Shaktikanta Das & Urjit R 
Patel, Mixed Inset & Prefix, S. No. 6QC 000786, 7PQ 786000 & 9AB 786786, graded by PMCS as 64 UNC, 63 UNC & 64 UNC, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000  



Contact us today, for selling your items in our auctions.



www.MarudharArts.com
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